

**Protokół Nr XLVI/2023**  
**sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego**  
**przeprowadzonej**  
**w dniu 15 grudnia 2023 roku**

**1. OTWARCIE.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** otworzył obrady XLVI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych oraz Panią Starostę wraz z Członkami Zarządu Powiatu i Pracownikami Starostwa. Powitał Kierowników Powiatowych Służb, Inspekcji i Straży oraz Jednostek Organizacyjnych. Poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami sesja jest transmitowana a jej nagranie zostanie umieszczone na stronie internetowej Starostwa Powiatowego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał, że sesję protokołowała będzie Pani Joanna Kleparska.

*Przewodniczący rozpoczął obrady XLVI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o godzinie 11<sup>15</sup>.*

**2. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum).**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** przystąpił do procedowania punktu 2 – stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu wynosi 17 radnych. Według listy obecności radnych, na moment otwarcia sesji uczestniczy w niej 14 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum, co oznacza, że Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały, ponieważ jej obrady są prawomocne. W obradach nie uczestniczył Radny Pan Jerzy Draheim, Radna Pani Joanna Moneta oraz Radny Pan Dariusz Wochna.

**3. PORZĄDEK OBRAD SESJI.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** przystąpił do procedowania punktu 3 – porządek obrad sesji. Poinformował, że w związku ze skargą, która wpłynęła do Rady Powiatu, w dniu 11 grudnia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu przekazała Przewodniczącemu projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią I. P. na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim. Państwo Radni otrzymali tę skargę oraz projekt uchwały celem zapoznania się z jego treścią. W związku z powyższym Przewodniczący wniósł o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji wyżej wymienionego projektu uchwały.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Rada Powiatu rozszerzyła porządek obrad w w/w projekt uchwały. Spytał czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji.

**Radna Pan Magdalena Kiciak-Kucharska** powiedziała, że po posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 7 grudnia br. Radni otrzymali wraz zawiadomieniem o zwołaniu sesji, projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok bieżący. Zarząd Powiatu na kolejnym posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. podjął decyzję o wycofaniu przedmiotowego projektu i zastąpieniu go nowym projektem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową. W związku z tym, iż miało to miejsce w dniu wczorajszym, a więc dzień przed sesją Rady Powiatu Pani Radna wniosła o wycofanie punktu 13 i punktu 14 z porządku obrad dzisiejszej sesji. Dodała, że większość Radnych nie miała możliwości ani wystarczająco czasu, by zapoznać się z wprowadzonymi zmianami. Ponadto, Pani Radna złożyła wniosek o zwołanie w trybie pilnym wspólnego posiedzenia Komisji Rady poświęconego sytuacji Szpitala Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** spytał czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad sesji. Innych wniosków nie było. Przewodniczący udzielił głosu Staroście Aleksandrowskiemu Pani Lidii Tokarskiej.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** poprosiła, by Radni zagłosowali PRZECIW zbożnemu przez Radną Panią Magdalenę Kiciak-Kucharską wnioskowi. Powiedziała, że w związku ze zbliżającym się końcem roku należy szybko reagować na pilne potrzeby, niespodziewane wydatki czy dodatkowe wpływy do budżetu. Ta sesja jest potencjalnie ostatnią sesją w tym roku. Pani Starosta poprosiła o zagłosowanie ZA projektem uchwały zmieniającej budżet, który zostanie przedstawiony w kolejnym punkcie. Dodała, że podjęcie uchwały jest konieczne a wszelkie wątpliwości zostaną wyjaśnione przy okazji omawiania projektu uchwały.

**Radna Pan Magdalena Kiciak-Kucharska** powiedziała, że rozumie Panią Starostę, która jest przedstawicielem Zarządu Powiatu, niemniej jednak przez ostatnie 7 miesięcy zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym nie było problemem. Do końca miesiąca pozostało jeszcze 16 dni, a więc nie ma przeciwskazań, by w kolejnym tygodniu Rada zebrała się ponownie. Dodała, że Radni muszą wiedzieć za czym głosują a dyskusja na ten temat powinna odbyć się na posiedzeniu Komisji. Projekt uchwały budżetowej jest bardzo obszerny, w związku z czym Radni potrzebują czasu, by się nim zapoznać. Poprosiła, by Pani Starosta nie traktowała Radnych przedmiotowo.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany przez właściwą Komisję – Komisję Finansowo-Budżetową. Podczas posiedzenia zostały wyjaśnione wszystkie wątpliwości. Dodała, że wniosek Pana Prezesa dotyczący zwiększenia środków finansowych na zakup sprzętu medycznego był również tematem rozmów drugiej właściwej komisji – Komisji Polityki Społecznej. Pani Starosta dodała, że dokonano wszystkich niezbędnych czynności, by uchwała mogła zostać podjęta.

**Radna Pani Agata Ceglewska** powiedziała, że dziwi ją te wątpliwości, ponieważ Szpital jest ważną jednostką. Nad wnioskiem Pana Prezesa pochyliła się Komisja Polityki Społecznej, podczas posiedzenia w siedzibie Szpitala Powiatowego a projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansowo-Budżetową. Poprosiła, by Pan

Przewodniczący oddał głos Panu Prezesowi, który rozwieje wszelkie wątpliwości.

**Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska** spytała na jakiej podstawie Pan Prezes ma wyjaśnić zmiany w uchwale budżetowej.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** powiedział, że w związku ze złożonym przez Panią Radną wnioskiem oraz wypowiedzią Pani Starosty w zakresie konieczności podjęcia uchwały zmieniającej budżet, przed oddaniem głosu chciałby mieć pełną wiedzę w przedmiotowym zakresie.

**Prezes Szpitala Pan Mariusz Trojanowski** powiedział, że zwrócił się do Zarządu Powiatu o rozważenie możliwości przekazania środków finansowych na rzecz Szpitala Powiatowego, w związku z faktem zużycia sprzętu medycznego – urządzenia do sterylizacji. Dodał, że szpitale i podmioty lecznicze, na skutek działalności organów państwowych, zwiększających uposażenia pracowników ochrony zdrowia borykają się z problemami finansowymi. Problemy te, spowodowane są tym, że w wycenie świadczeń i usług medycznych nie zabezpieczono środków na pokrycie kosztów wynagrodzeń pracowników. Poinformował, że podmioty medyczne mają problemy z utrzymaniem płynności finansowej, w związku z czym odnotowują straty. Efektem jest brak środków finansowych m.in. na wynagrodzenia. Poinformował, że w związku z działalnością Szpitala pojawiły się dodatkowe wydatki, m.in. konieczność zakupu urządzenia służącego do sterylizacji za kwotę 550.000,00 zł. Dodał, że bez w/w urządzenia Szpital nie będzie mógł funkcjonować. Powiedział, że wniosek został złożony teraz, ponieważ sytuacja zaistniała w ostatnim czasie. Specjalistyczna ocena urządzenia została dokonana w dniu 12 grudnia br. Stwierdzono, że urządzenie nie nadaje się do dalszej eksploatacji a koszty jego naprawy przewyższają koszty zakupu nowego urządzenia. W związku z powyższym podjęta została decyzja o zakupie nowego urządzenia. Dodał, że wszystkie podmioty medyczne oczekiwały zmiany stanowiska Rządu w zakresie wysokości wycen świadczeń medycznych tak, by środki pozyskane za świadczenie usług wystarczały na pokrycie kosztów funkcjonowania szpitali i podmiotów medycznych. Poinformował, że zmiany wyceny świadczeń medycznych w tym roku nie będzie, w związku z czym zaszła konieczność wystąpienia do Rady Powiatu o przekazanie wsparcia finansowego na zakup przedmiotowego urządzenia. Urządzenia z mocy prawa muszą być dwa. Drugie urządzenie jest sprawne, niemniej jednak w razie jego awarii zaszłaby konieczność przekazania pacjentów do innych szpitali. Pan Prezes powiedział, że wykorzystując możliwości prawne i organizacyjne postanowił zwrócić się do Rady Powiatu o udzielenie pomocy. Ponadto powiedział, że konieczne będzie podjęcie rozmów dotyczących funkcjonowania Szpitala w przyszłym roku, jeśli strona Rządowa nie zwiększy wyceny świadczeń. Dodał, że problem nie dotyczy jedynie naszego szpitala ale wszystkich szpitali powiatowych w Polsce. Prezes Szpitala powiedział, że wniosek o przekazanie środków finansowych złożył 3 dni temu i dodał, że nie miał w zamiarze utrudniać pracy Radnym. Poinformował o wejściu w życie rozporządzenia, które zwiększa wymogi w ramach opieki całodobowej – nocnej i świątecznej poprzez nakazanie wykonywania badań wszystkim pacjentom, którzy z tej opieki będą korzystać nie zapewniając środków na ten cel. W przypadku Szpitala byłby to koszt 300.000,00 zł miesięcznie. Dodał, że od dłuższego czasu Rada Powiatu nie musiała martwić się o finanse Szpitala, jednak po ostatnich posunięciach Rządu jest to nieuniknione.

**Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska** powiedziała, że Radni zawsze będą pomagać Szpitalowi. Dodała, że Jej wniosek dotyczył czegoś innego. Powiedziała, że Radni szanują pracę Pana Prezesa i zdają sobie sprawę z sytuacji w ochronie zdrowia. Wniosek nie był

skierowany personalnie do Pani Starosty ani do Pana Prezesa. Radni chcą wiedzieć jakich dokonano przesunięć w budżecie w związku z pojawieniem się kwoty 550.000,00 zł. Wniosek dotyczył budżetu całego Powiatu a nie Szpitala. Dodała, że nie rozpoczęła tematu Szpitala oraz, że Radni chcieliby wiedzieć skąd w budżecie znalazła się kwota 550.000,00 zł. W związku z powyższym Radni potrzebują więcej czasu na przeanalizowanie projektu uchwały.

**Radna Pani Edyta Stefaniak-Mansour** powiedziała, że jakiś czas temu wykonany został remont sterylizatorni, w związku z czym spytała czy to ten nowy sprzęt uległ awarii.

**Prezes Szpitala Pan Mariusz Trojanowski** powiedział, że zadanie polegające na utworzeniu nowej sterylizatorni realizowane było 7 lat temu. Jeden ze sprzętów był nowy i nadal pracuje, drugi natomiast, który nie był nowym urządzeniem uległ awarii. Dodał, że sprzęt medyczny oraz jego eksploatacja jest bardzo kosztowna. Poinformował, że sterylizator był już wielokrotnie naprawiany. W obecnej sytuacji koszt naprawy urządzenia jest równoznaczny kosztowi zakupu nowego sprzętu.

**Radna Pani Edyta Stefaniak-Mansour** spytała o jakiej kwocie mowa.

**Prezes Szpitala Pan Mariusz Trojanowski** powiedział, że zgodnie z ekspertyzą koszt naprawy opiewa na kwotę 550.000,00 zł.

**Radny Pan Lotfi Manosur** powiedział, że rozumie opinię Radnej Pani Magdaleny Kiciak-Kucharskiej w kwestii braku czasu na przeanalizowanie projektu uchwały. Dodał, że rozumie także dlaczego sytuacja jest tak nagła. Powiedział, że Radni odpowiadają za Szpital, który nie może funkcjonować bez niezbędnego sprzętu. W tej sytuacji zakup sprzętu jest pilny. Pacjenci nie mogą czekać, gdyż od tego zależy ich zdrowie i życie. Brak sprzętu oznacza brak operacji, a brak operacji oznacza brak pieniędzy. Dodał, że popiera przekazanie środków finansowych dla Szpitala w sytuacjach niecierpiących zwłoki. Powiedział ponadto, że rozumie obawy Pani Radnej, jednak do takich tematów należy podchodzić z dużą ostrożnością oraz rozsądkiem. Przekładanie tego projektu na kolejną sesję oznacza stratę czasu, który jest w przypadku działalności Szpitala najcenniejszy.

**Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska** powiedziała, że w związku z faktem, iż Jej wniosek wywołał wiele kontrowersji podjęła decyzję o wycofaniu złożonego wcześniej wniosku o wyłączenie dwóch punktów. Dodała, że podczas podejmowania uchwał każdy radny podejmuje decyzję według własnego uznania i sumienia. Powiedziała, że prawdopodobnie wstrzyma się od głosu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** powiedział, że wobec powyższego dalsza dyskusja staje się bezprzedmiotowa. Spytał czy są inne wnioski.

**Radny Pan Konstanty Grzegórski** powiedział, że jeśli Rada w ten sposób traktowała będzie takie sytuacje jak ta, która miała przed chwilą miejsce, to co roku powtarzały się będą te same problemy. Pan Prezes potrafi oceniać decyzje ministrów, natomiast nie potrafi przewidywać u siebie trudnych sytuacji. Zdaniem Pana Radnego, Pan Prezes powinien zabezpieczyć środki na rezerwę a sprzęt powinien być poddawany okresowym przeglądom technicznym. Dodał, że popiera wniosek Pani Radnej i jeśli Pani Radna postanowiła o jego wycofaniu, to sam składa wniosek o dokończenie dyskusji w przedmiotowej sprawie.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** powiedział, że wniosek został wycofany, a więc dyskusja prowadzona będzie przy uchwalaniu zmian w uchwale budżetowej na rok 2023.

**Radny Pan Konstanty Grzegórski** powiedział, że to nie to samo, wtedy będzie już musztarda po biedzie.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** poddał pod głosowanie cały porządek obrad po zmianach wprowadzonych wcześniejszym głosowaniem.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Konstanty Grzegórski.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że przy 13 głosach ZA i 1 głosieWSTRZYMUJĄCYM SIĘ Rada Powiatu przyjęła porządek obrad.

#### **4. PRZYJĘCIE PROTOKOŁÓW Z XLII, XLIII, XLIV I XLV SESJI RADY POWIATU.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** przystąpił do procedowania punktu 4 – przyjęcie protokołu z XLII, XLIII, XLIV I XLV sesji Rady Powiatu i powiedział, że protokoły były dostępne w Biurze Rady Powiatu a także w systemie POSIEDZENIA. Poinformował, że nie wpłynęły żadne poprawki ani uzupełnienia do żadnego z wymienionych protokołów. Przewodniczący postawił wniosek o przyjęcie protokołu z XLII sesji oraz o jego przyjęcie bez czytania.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół z XLII sesji jednogłośnie. Przewodniczący postawił wniosek o przyjęcie protokołu z XLIII sesji oraz o jego przyjęcie bez czytania.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół z XLIII sesji jednogłośnie. Przewodniczący postawił wniosek o przyjęcie protokołu z XLIV sesji oraz o jego przyjęcie bez czytania.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół z XLIV sesji jednogłośnie. Przewodniczący postawił wniosek o przyjęcie protokołu z XLV sesji oraz o jego przyjęcie bez czytania.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół z XLV sesji jednogłośnie. Przewodniczący zarządził przerwę w obradach.

*Przerwa od godziny 11<sup>49</sup> do godziny 11<sup>56</sup>.*

*Prezes Szpitala Pan Mariusz Trojanowski opuścił obrady sesji.*

## **5. SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU ZA OKRES MIĘDZY XLII A XLVI SESJĄ.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 5 – sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XLII a XLVI sesją i poprosił Panią Starostę o omówienie sprawozdania.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że zgodnie z art. 12 pkt 4 Ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy rozpatrywanie sprawozdań z działalności zarządu powiatu. Na podstawie § 17 pkt 3 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, porządek obrad sesji Rady Powiatu zawiera punkt „sprawozdanie przewodniczącego zarządu z działalności zarządu w okresie międzysesyjnym”. W związku z powyższym, Starosta przedłożyła Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres między XLII a XLVI sesją wraz z uzupełnieniami z dnia 11 i 14 grudnia br.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** podziękował Pani Staroście i poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Sławomira Michalaka o wystąpienie i przedstawienie wyników kontroli.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sławomir Michalak** powiedział, że Komisja dokonała kontroli działalności Zarządu Powiatu z okres między XLII a XVI sesją Rady Powiatu i nie wnosi uwag. Kontrolę przeprowadzono na podstawie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu oraz wyjaśnień Starosty Aleksandrowskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** zarządził dyskusję i spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie.

**Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska** powiedziała, że przedstawione sprawozdanie obejmuje okres ostatnich siedmiu miesięcy działalności Zarządu Powiatu. W związku z powyższym podczas dzisiejszych obrad do przeanalizowania jest ponad 340 punktów, które obejmują 63 strony plus uzupełnienia. Dodała, że przez ten okres nie odbywały się sesje zwykłe ale nie chce tego teraz komentować. Niemniej jednak, zdaniem Pani Radnej nie występowały w okresie siedmiu ostatnich miesięcy nadzwyczajne okoliczności, które dawały możliwość zwoływania sesji w trybie nadzwyczajnym. Powiedziała, że w tym momencie właściwie nie ma o co spytać Pani Starosty, natomiast temat poruszyła, ponieważ chciała, by wszyscy mieli wiedzę jak to się odbywało przez ostatnie siedem miesięcy czyli, że Radni byli ale jakby ich nie było. Pani Radna odniosła się także do zapisów punktów 14 oraz 48 omawianego sprawozdania i spytała o wysokość przychodów z wynajmu pomieszczeń w byłym internacie oraz czy te środki finansowe przekazywane są Zespołowi Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim. Dodała, że w Jej opinii środki te należą się Placówce. Ponadto, Pani Radna odniosła się do punktu 303 omawianego sprawozdania, który dotyczy stanowiska Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie dofinansowania przez Samorząd Powiatowy OSP. Powiedziała, że Zarząd Powiatu postanowił rozważyć zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych na dofinansowanie jednostek OSP z terenu Powiatu Aleksandrowskiego na zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie ochrony przeciwpożarowej w trakcie roku budżetowego 2024 biorąc pod uwagę możliwości finansowe Powiatu. Pani Radna powiedziała, że jednostkom ochotniczej straży pożarnej wiele się zawdzięcza, m.in. gaszenie pożarów, pomoc przy wypadkach, obstawianie różnego rodzaju imprez, takich jak np. rajd powiatowy. W związku z powyższym spytała czy Pani Starosta planuje pomoc jednostkom OSP z terenu Powiatu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** odniósł się do wypowiedzi Radnej Pani Magdaleny Kiciak-Kucharskiej w części dotyczącej tego, że przez ostatnie siedem miesięcy Radni byli ale jakby ich nie było. Powiedział, że radny ma obowiązek utrzymywać stały kontakt z mieszkańcami. Ponadto, może za pośrednictwem przewodniczącego rady kierować pytania do starosty w postaci interpelacji oraz zapytań, a więc to nie jest tak, że radny nie ma co robić. Dodał, że jeśli radny chce, to ma co robić.

**Radna Pani Renata Golec** powiedziała, że spośród ponad 300 punktów wybrała jeden punkt a mianowicie punkt 240 omawianego sprawozdania. Przedmiotowy punkt dotyczy wypłaty odszkodowań związanych z przebudową skrzyżowania ulic: Słowackiego, Chopina i Narutowicza. Dodała, że z przedstawionej informacji wynika, iż Poczta Polska odmówiła zrzeczenia się odszkodowania opiewającego na kwotę 152.305,00 zł. Dodała, że również Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski odmówiła zrzeczenia się odszkodowania opiewającego na kwotę 112.880,00 zł. W związku z powyższym spytała czy jest to już

ostateczna odpowiedź i czy podjęto jakieś inne czynności mające na celu zmniejszenie kosztów związanych w wypłatą odszkodowań.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że w tym momencie nie posiada kwoty przychodów z tytułu wynajmu pomieszczeń dawnego budynku internatu przy Zespole Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim. Wobec powyższego poprosiła Pana Skarbnika o przygotowanie przedmiotowej informacji. W zakresie dofinansowania działalności jednostek ochotniczych straży pożarnych poinformowała, że do tej pory Powiat nie dotował działalności w/w jednostek. W związku z powyższym wystąpiono do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o wydanie opinii w przedmiotowym zakresie. Z opinii RIO wynika, że powiat może wspierać jednostki OSP poprzez dotacje. Dodała, że nie udało się tego wprowadzić do projektu budżetu na rok 2024, niemniej jednak Pani Starosta zainteresowana jest wsparciem jednostek OSP. Powiedziała, że Powiat współpracuje z jednostkami OSP, w związku z czym w ramach podziękowania być może uda się zabezpieczyć środki finansowe na ich wsparcie. Pani Starosta powiedziała, że jak tylko rozpocznie się nowy rok budżetowy pojawią się też nowe możliwości wsparcia OSP. W zakresie odszkodowań dla Poczty Polskiej oraz Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski z tytułu przebudowy skrzyżowania ulic: Słowackiego, Chopina i Narutowicza powiedziała, że przedstawione kwoty są kwotami ostatecznymi. Partnerzy stoją na stanowisku, iż nie mogą zrzec się odszkodowań, w związku z czym odszkodowania wypłacane są wszystkim podmiotom, którym zostały zabrane grunty na rzecz realizacji inwestycji.

**Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska** poprosiła o przesłanie drogą mailową informacji dotyczącej wysokości przychodów z tytułu wynajmu pomieszczeń dawnego budynku internatu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** spytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję. Stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się z przedstawionym przez Starostę sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu za okres między XLII a XLVI sesją Rady Powiatu wraz z uzupełnieniami z dnia 11 i 14 grudnia 2023 roku.

## **6. INFORMACJE O ZŁOŻONYCH OŚWIADCZENIACH MAJĄTKOWYCH**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 6 – informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych i powiedział, że realizując zapisy art. 25c ust. 12 ustawy o samorządzie powiatowym, podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych, przedstawia Radzie Powiatu informację o analizowanych oświadczeniach. Podmiotami dokonującymi analizy oświadczeń są: Przewodniczący Rady Powiatu, Starosta, Wojewoda oraz Naczelnicy Urzędów Skarbowych. Do Rady wpłynęły analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady Powiatu, Starosty Aleksandrowskiego, Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Naczelnika Urzędu Skarbowego w Aleksandrowie Kujawskim, Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Toruniu oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gostyninie. W związku z powyższym na dzisiejszej sesji zostają one przedstawione. Informacje zostały także przesłane wraz z materiałami sesyjnymi, wobec powyższego nie widzi potrzeby ich odczytywania. Powiedział, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu będzie uważał, że Państwo Radni również nie widzą takiej potrzeby. Nikt nie zgłosił sprzeciwu. Przewodniczący spytał czy ktoś chciałby zabrać głos dotyczący przedstawionych informacji. Chętnych do zabrania głosu nie było. W związku z powyższym



Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Informacje zostały Radzie Powiatu przedstawione.

## **7. SPRAWOZDANIA Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH PRZEZ NADZORY WODNE.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 7 – sprawozdania z działań podejmowanych przez nadzory wodne i powiedział, że zgodnie z art. 250 ust. 10 ustawy Prawo wodne, kierownicy nadzorów wodnych przedstawiają właściwej radzie powiatu roczne sprawozdania z działań podejmowanych na terenie danego powiatu. Poinformował, że do Rady Powiatu Aleksandrowskiego wpłynęły trzy sprawozdania: Nadzoru Wodnego w Aleksandrowie Kujawskim, we Włocławku oraz w Inowrocławiu. Dodał, że na swoim posiedzeniu Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zapoznała się ze sprawozdaniami przedstawionym przez nadzory. Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pana Konstantego Grzegórskiego o wystąpienie i przedstawienie opinii.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Konstanty Grzegórski** powiedział, że Komisja zapoznała się z przedstawionymi sprawozdaniami z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Aleksandrowie Kujawskim, na terenie Nadzoru Wodnego w Inowrocławiu oraz na terenie Nadzoru Wodnego we Włocławku za rok 2022.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** podziękował Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska i zarządził dyskusję. Spytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie. Chętnych do zabrania głosu nie było, w związku z powyższym stwierdził, że Rada zapoznała się ze sprawozdaniami Nadzorów Wodnych z Włocławka, Aleksandrowa Kujawskiego i Inowrocławia.

## **8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA OPŁAT I KOSZTÓW ZWIĄZANYCH Z USUNIĘCIEM I PRZECHOWYWANIEM POJAZDÓW.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 8 – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i przedstawienie projektu uchwały.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że na podstawie art 130a ust. 5f Ustawy prawo o ruchu drogowym, usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych w przypadkach, o których mowa w ust. 1 - 2, należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. Starosta dodała, że w dniu 25 listopada 2023 r. w formie zapytania ofertowego wyłoniono podmiot, który świadczyć będzie usługi usuwania i przechowywania pojazdów z terenu Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2024. Dodała, że wysokość ustalonych z wykonawcą stawek znalazła odzwierciedlenie w niniejszej uchwale. W przypadku usuwania pojazdów przewożących materiały niebezpieczne należy zaznaczyć, iż wobec braku wykonawców oferujących takie usługi, przyjęto maksymalną stawkę wynikającą

z obwieszczenia Ministra Finansów. Należy przyjąć, że stawka maksymalna wynikająca z obwieszczenia jest i tak za niska i niezachęcająca żadnego podmiotu do świadczenia tego rodzaju usług, a przyjęcie jej na jeszcze niższym poziomie nie pozwoli na pokrycie kosztów tego zadania. W związku z powyższym, Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** poprosił o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej Przewodniczącego Komisji Pana Macieja Włocha.

**Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch** powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** zarządził dyskusję. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

*Uchwała Nr XLVI/416/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.*

## **9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA PLANU PRACY RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA 2024 ROK.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 9 – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok i dodał, że zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 2 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego Rada działa zgodnie z uchwalonym planem pracy. W związku z powyższym Przewodniczący przedłożył plan pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok i wniósł o jego przyjęcie. Przewodniczący zarządził dyskusję i spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

*Uchwała Nr XLVI/417/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.*

## **10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA PLANÓW PRACY KOMISJI RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA 2024 ROK.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 10 – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok i dodał, że zgodnie z art. 17 ust. 2 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 48 ust. 2 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej działalności, przedkładają jej swoje plany pracy i działają zgodnie z przyjętym przez Radę planem. Dodał, że Komisje opracowały plany pracy na 2024 rok, które Radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Polityki Społecznej Panią Agatę Ceglewską o wystąpienie i przedstawienie planu pracy Komisji na rok 2024.

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska** powiedziała, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 30 listopada br. opracowała plan pracy Komisji na 2024 rok i wniosła do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie planu pracy Komisji na rok 2024.

**Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch** powiedział, że Komisja na swoim przedostatnim posiedzeniu opracowała plan pracy Komisji na 2024 rok ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego. Pan Przewodniczący wniósł do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** poprosił Przewodniczącego Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pana Adama Potaczka o wystąpienie i przedstawienie planu pracy Komisji na rok 2024.

**Przewodniczący Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pan Adam Potaczek** powiedział, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 30 listopada br. opracowała plan pracy Komisji na 2024 rok i wniósł do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pana Konstantego Grzegórskiego o wystąpienie i przedstawienie planu pracy na rok 2024.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Konstanty Grzegórski** powiedział, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 30 listopada br. opracowała plan pracy

Komisji na 2024 rok i wniósł do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** zarządził dyskusję. Spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie.

**Radny Pan Lotfi Mansour** poprosił, by posiedzenia Komisji Rady zwoływane były w odstępach czasowych (nie jedno po drugim), ponieważ Radni chcieliby mieć więcej czasu na merytoryczne dyskusje.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** spytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

*Uchwała Nr XLVI/418/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.*

## **11. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA ROCZNEGO PLANU KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA 2024 ROK.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 11 – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok i dodał, że zgodnie art. 16 ust. 4 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 40 ust. 3 i ust. 5 pkt 2 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, Komisja Rewizyjna działa na podstawie rocznego planu kontroli zatwierdzonego przez Radę Powiatu. Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Sławomira Michalaka o wystąpienie i przedstawienie planu kontroli Komisji na rok 2024.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sławomir Michalak** powiedział, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 30 listopada br. opracowała plan kontroli Komisji na 2024 rok i wniósł do Wysokiej Rady o jego przyjęcie w wersji przedstawionej.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** zarządził dyskusję. Spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

*Uchwała Nr XLVI/419/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.*

**12. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ZADAŃ Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, NA REALIZACJĘ KTÓRYCH PRZEZNACZA SIĘ ŚRODKI PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2023 ROKU.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 12 – podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy posiadają środki finansowe w łącznej kwocie 11 623,50 zł, których nie wykorzystają w zadaniach dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – w kwocie 5 565,00 zł oraz dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – w kwocie 6 058,50 zł. W związku z powyższym w celu pełnego wykorzystania środków PFRON wskazane jest zwiększenie limitu środków o kwotę 11 623,50 zł w zadaniu dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz podmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Wobec powyższego Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** podziękował Pani Staroście za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch** powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** poprosił Przewodniczącą Komisji Polityki Społecznej Panią Agatę Ceglewską o wystąpienie i przedstawienie opinii

Komisji.

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska** powiedziała, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** zarządził dyskusję. Spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. Przewodniczący zarządził przerwę w obradach.

*Uchwała Nr XLVI/420/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.*

*Przerwa od godziny 12<sup>22</sup> do godziny 12<sup>37</sup>.*

*Prezes Szpitala Pan Mariusz Trojanowski dołączył do obrad sesji.*

### **13. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXXVIII/357/2022 RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 GRUDNIA 2022 R. W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA ROK 2023.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 13 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 r. rozpatrzył wniosek Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. z dnia 12 grudnia 2023 roku i postanowił wystąpić do Rady Powiatu o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2023 rok środków finansowych w formie dotacji celowej w kwocie 550.000 zł z przeznaczeniem na „zakup z dostawą sterylizatora parowego przelotowego wraz z montażem na potrzeby Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.”. Poinformowała, że Zarząd Powiatu

na swoim posiedzeniu postanowił przedstawić Radzie Powiatu Aleksandrowskiego nowy projekt uchwały w formie autopoprawki. Tekst jednolity projektu uchwały Państwo Radni otrzymali w wersji elektronicznej, a niektórzy Radni otrzymali także w wersji papierowej w dniu wczorajszym. Pani Starosta poprosiła Skarbnika Powiatu Pana Mariusza Możdżenia o wystąpienie i przedstawienie tekstu jednolitego uchwały zmieniającej budżet.

**Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Możdżeń** powiedział, że dochody wydatki Powiatu ulegną zwiększeniu o kwotę 906.994,44 zł, w tym po stronie dochodowej: zwiększenie o kwotę 196.714,00 zł środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej; zwiększenie o kwotę 377.825,00 zł środków z rezerwy subwencji ogólnej na 2023 r.; zwiększenie o kwotę 121.109,00 zł z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych; zwiększenie o kwotę 33.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej; zwiększenie dochodów bieżących Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych o kwotę 178.346,44 zł. Pan Skarbnik poinformował, że na to zwiększenie składają się dochody uzyskiwane przez Starostwo Powiatowe z tytułu opłat geodezyjnych w kwocie 14.000,00 zł z tytułu opłat za rejestracje pojazdów i wydawanie praw jazdy w kwocie 70.000,00 zł, środki otrzymywane od innych jednostek samorządu terytorialnego z tytułu opłat za umieszczenie dzieci w rodzinach zastępczych w kwocie 55.000,00 zł oraz kwota 56.000,00 zł z przeznaczeniem na pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Dodał, że cała kwota dochodów została zabezpieczona po stronie wydatkowej w planie finansowym Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych. Pan Skarbnik powiedział, że plany finansowe jednostek oświatowych ulegną zwiększeniu w następujący sposób: Zespół Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim kwota 1.801,81 zł, LO w Ciechocinku kwota 3.000,27 zł, Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim kwota 5.722,53 zł, Zespół Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim kwota 21.601,58 zł, Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna – kwota 3.034,25 zł i Placówka Socjalizacyjna w Aleksandrowie Kujawskim kwota 2.000,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na wypłatę zapomóg zdrowotnych dla nauczycieli. Ponadto, w wyniku przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków została zabezpieczona kwota 24.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup maszyny czyszczącej na salę gimnastyczną dla Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim. W wyniku całkowitego uszkodzenia poprzedniego urządzenia, konieczny jest zakup nowej maszyny. Pan skarbnik dodał, że w budżecie zabezpieczono również kwotę 550.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup nowego sterylizatora na potrzeby Szpitala Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim. Poinformował ponadto, że zmniejszeniu uległa wartość inwestycji pn. „Montaż instalacji fotowoltaicznych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Aleksandrowskiego”. Wartość zadania uległa zmniejszeniu o kwotę 51.550,00 zł. Dokonano również zwiększenia wydatków bieżących w planach finansowych jednostek, w tym dla Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie kwota 52.933,00 zł (w tym z przeznaczeniem na zakup lekarstw, materiałów opatrunkowych oraz na bieżące potrzeby) oraz Powiatowego Urzędu Pracy kwota 4.100,00 zł z przeznaczeniem na bieżące potrzeby. Pozostałych zwiększeń dokonano w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim. Skarbnik poinformował, że przedmiotowa uchwała nie zmienia w żaden sposób wydatków zaplanowanych w Starostwie Powiatowym oraz jednostkach organizacyjnych. Środki na bieżące funkcjonalnie wszystkich jednostek organizacyjnych zostały zabezpieczone.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** podziękował Panu skarbnikowi za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo–Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch** powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. Trzy osoby wstrzymały się od głosu, jedna osoba była za.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** zarządził dyskusję. Spytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie.

**Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska** powiedziała, że przychód Powiatu z tytułu wynajmu pomieszczeń w dawnym budynku internatu wynosi w przybliżeniu kwotę 180.000,00 zł. Spytała czy w tym przypadku oraz w innych podobnych przypadkach Powiat dzieli się przychodem z danymi jednostkami.

**Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Możdżeń** powiedział, że dochody, które uzyskują jednostki zabezpieczane są ich planach finansowych po stronie dochodowej i przeznaczone są na bieżące utrzymanie jednostek. Przedmiotowa kwota w porównaniu z wysokością budżetu i wydatków jest kwotą niewielką.

**Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska** spytała czy powyższe środki wracają do jednostki.

**Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Możdżeń** powiedział, że powyższe środki zabezpiecza się w planie finansowym jednostki po stronie dochodowej. Nie są one dodatkowymi dochodami, ponieważ uwzględniane są w planie dochodów, na podstawie którego tworzy się plan wydatków.

**Radny Pan Adam Potaczek** powiedział, że najbardziej newralgicznym punktem tej dyskusji jest dotacja celowa dla Szpitala. Dodał, że jakiś czas temu Rada dyskutowała na temat bardzo trudnej sytuacji Szpitala. Rozmowy dotyczyły restrukturyzacji Szpitala, poczyniono pewne działania polegające na zamknięciu nierentownych oddziałów i utworzeniu w ich miejscu innych, dających dochód. Dzięki tym poczynaniom Szpital mógł funkcjonować. Następnie, „na szczęście” dla budżetu przyszedł COVID, dzięki któremu Szpital wypracował kilkumilionowy zysk. Dodał, że aby Szpital mógł funkcjonować, konieczne jest określenie kierunku jego działania. Nie jest możliwe utrzymanie wszystkich oddziałów, ponieważ Szpitala na to nie stać. Powiedział, że zapewne każdy menager wie o tym, że po hossie przychodzi bessa. Pan Radny powiedział, że politycznie COVID został zakończony i Szpital ponownie potrzebuje wsparcia finansowego. Dodał, że poczuł się nieco zaszantażowany ze względu na to, że zagłosowanie przeciw może oznacza zamknięcie szpitala, natomiast zagłosowanie za będzie oznaczało przyzwolenie Pana Radnego na wszelkie działania podejmowane w Szpitalu oraz to, iż jest bezwolny. W związku z podjęciem drugiego rozwiązania nie można będzie oczekiwać żadnych innych inwestycji. Dodał, że Szpital jest ważny, jednak nadal nie powstał żaden plan, kierunek i granica. Pan Radny powiedział, że gdy uczestniczył w posiedzeniach Rady Nadzorczej Szpitala sugerował, że plan inwestycyjny jest zbyt szeroki. Pomimo, iż inwestycje realizowane są w duże części ze środków zewnętrznych konieczne jest także zabezpieczenie wkładu własnego. Jak poinformował Pan Prezes 94% środków finansowych pochłaniają koszty pracownicze a więc niemożliwe jest, by pozostałe 6% wystarczyło na pokrycie pozostałych wydatków. Powiedział, że nie wie co w tej chwili jest słusznym rozwiązaniem. Dodał, że kilka miesięcy temu spytał Pani Starosty o funkcjonowanie Szpitala, ponieważ dotarły do Pana Radnego informacje o kłopotach finansowych i generowaniu długu przez Szpital. Powiedział, że Pani Starosta odpowiedziała wtedy, że jest to prawda, ale sytuacja jest pod kontrolą. Dodał,



że na jednym z posiedzeń Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej duże kontrowersje budził stan techniczny jednej z dróg powiatowych. Pan Radny spytał wtedy Pani Starosty czy jest możliwość znalezienia w budżecie środków finansowych na remont przedmiotowej drogi. Pani Starosta odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, ponieważ budżet jest optymalny. Nagle w dniu wczorajszym okazało się, że sytuacja Szpitala nie jest jednak stabilna oraz, że w budżecie można było znaleźć środki finansowe w kwocie nie 50.000,00 zł a 550.000,00 zł. Spytał co jest powodem oszczędnego gospodarowania prawdą w stosunku do Radnych.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że Szpital generuje straty finansowe z różnych powodów o których wspomniał wcześniej Pan Prezes na które nie mamy wpływu materialnego. Konieczne jest pogodzenie się z warunkami w jakich funkcjonujemy oraz podejmowanie czynności mających na celu złagodzenie ich skutków. Powiedziała, że jest to sytuacja podobna do sytuacji z początku kadencji. Dodała, że wszyscy byli świadomi tego, iż nastąpi to prędzej czy później. Ponadto przypomniała, że na posiedzeniach Komisji kilka miesięcy temu Radny Pan Konstanty Grzegórski oraz Radny Pan Lotfi Mansour apelowali o pomoc Szpitalowi. Sytuacja była klarowna, w związku z czym wiadome było to, że Pan Prezes prędzej czy później wystąpi z wnioskiem o ratunek. W związku z tym, że wniosek wpłynął na kilka dni przed sesją Rady Powiatu Zarząd Powiatu zrobił wszystko, by pomóc Jednostce. Dodała, że na początku roku budżetowego nie posiadaliśmy takich środków ale zapewne Pan Radny wie, że jest to sytuacja dynamiczna oraz wie, że czasami środki finansowe wpływają nagle i niekiedy nie ma zbyt wielu możliwości finansowych na ich wydatkowanie. Dodała, że gdyby wiedziała o tym, iż środki te można będzie wydać na różne inwestycje, np. remonty dróg to z pewnością tak by postąpiono. Powiedziała, że Pan Radny wie również o tym, iż w ciągu roku budżetowego robiono tak wiele razy o czym świadczy to, że rok 2023 rozpoczynaliśmy z dziesięcioma inwestycjami, natomiast w ciągu roku dołożyliśmy kolejnych osiem inwestycji. Oznacza to, że na bieżąco, w miarę możliwości finansowych odpowiadamy na potrzeby. Pani Starosta powiedziała, że nad problemami Szpitala będzie trzeba pochylić się także w przyszłym roku oraz, że widzi potrzebę głębokiej dyskusji nad tym jak Państwo Radni sobie to faktycznie wyobrażają. Dodała, że czuje się skonfundowana pomiędzy tym co dzieje się na jednej komisji, która pomagać chce, a tym co dzieje się na drugiej, która pomagać chce mniej. Pani Starosta powiedziała, że oczekuje od Państwa Radnych jednego stanowiska, które pomoże w tworzeniu budżetu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** powiedział, że tworzy się lista mówców i dodał, że za chwilę do głosu zostanie dopuszczony Radny Pan Lotfi Mansour, następnie Prezes Szpitala Pan Mariusz Trojanowski, następnie Radna Pani Mariola Banaszkiwicz, następnie Radny Pan Adam Potaczek i Radna Pani Renata Golec. Pan Przewodniczący udzielił głosu Radnemu Panu Lotfitemu Manosurowi.

**Radny Pan Lotfi Mansour** powiedział, że trudno nie zgodzić się z Radnym Panem Adamem Potaczkiem, który ma doświadczenie, ponieważ pełnił funkcję Wicestarosty, a także był Członkiem Zgromadzenia Wspólników. Ponadto powiedział, że kierunek działania Szpitala uzależniony jest od zapotrzebowania pacjentów na danym obszarze, możliwości finansowych oraz tego, kto to będzie finansował. Każda zmiana związana jest z koniecznością znalezienia wykwalifikowanej kadry. Pan Radny powiedział, że na początku przyszłego roku powinno odbyć się spotkanie poświęcone temu zagadnieniu, ponieważ ani Pan Prezes ani Zarząd Powiatu nie powinni brać na siebie całej odpowiedzialności za podejmowane decyzje. Powinna to być wspólna decyzja. Warto także posłuchać rad fachowców. Pan Radny Powiedział, że pozyskanie środków zewnętrznych na inwestycje czy zakup nowego sprzętu

wiąże się z dodatkowymi kosztami, ponieważ sprzęt może ulec awarii. Dodał, że po zakończeniu okresu gwarancyjnego dobrze byłoby wykupić serwis gwarancyjny, jednak Szpitala na to nie stać. Natomiast koszty naprawy są holenderskie wysokie. Pan Radny zaproponował, by koszty opłat za serwis gwarancyjny sprzętu medycznego pokrywane były z budżetu Powiatu, dzięki czemu nie dochodziłoby do takich sytuacji, jak ta związana z przekazaniem środków na zakup nowego urządzenia do sterylizacji. W opinii Pana Radnego trafionym pomysłem jest wykup serwisu gwarancyjnego, ponieważ w przypadku jego braku za kilka miesięcy Szpital może pójść z torbami. Dodał, że takie działanie pozwoli uniknąć dużej straty finansowej.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** przypomniał, że dyskusja powinna dotyczyć omawianego projektu uchwały. Dodał, że czasami można odbiec od tematu, niemniej jednak prosi o poruszanie się w obrębie omawianej uchwały.

**Prezes Szpitala Pan Mariusz Trojanowski** powiedział, że nie spodziewał się że w dniu dzisiejszym toczone będą rozmowy dotyczące funkcjonowania i przyszłości Szpitala. Dodał, że dyskusja jest transmitowana, śledzą ją mieszkańcy Powiatu, pracownicy Szpitala i pacjenci. Przypomniał, że jakiś czas temu podjęto czynności mające na celu ratowanie Szpitala, które polegały na likwidacji niektórych nierentownych oddziałów. W zamian utworzono inne, potrzebne oddziały. Powyższe działania przyniosły pozytywny skutek. Poprosił, by Radny Pan Adam Potaczek spojrzął na tę sytuację od innej strony. Powiedział, że problemu nie stanowi sytuacja bieżąca a wysokość wycen świadczeń medycznych. Pan Prezes powiedział, że wyceny świadczeń są poniżej realnych kosztów. Stało się tak dlatego, że wynagrodzenia osobowe i wynagrodzenia innych umów niż umowy o pracę pracowników ochrony zdrowia wzrosły znacząco, natomiast wyceny świadczeń za tym wzrostem nie nadążają. Państwo zagwarantowało dobre wynagrodzenie za dobrą pracę pracowników ochrony zdrowia natomiast nie uwzględniło tego w kosztach. W związku z powyższym jest to główną przyczyną kłopotów finansowych szpitali. Pan Prezes powiedział, że w tej chwili nie widzi konieczności podejmowania innych działań. Ponadto powiedział, że z wycen wynika, iż wynagrodzenie lekarza chirurga powinno wynosić 70 zł/h, natomiast w rzeczywistości wynosi ono od 140 zł/h do 180 zł/h. Powiedział, że 94% udziału wynagrodzeń w kosztach Szpitala nie jest wynikiem działań Zarządu Szpitala, Rady Powiatu ani Zgromadzenia Wspólników ale decyzji podejmowanych na szczeblu centralnym. Dodał, że na terenie całego Kraju mówi się o tym głośno. Wszyscy oczekują wprowadzenia rozwiązań. Stwierdził, że nawet jeśli Rada Powiatu zechciałaby pomóc w utrzymaniu Szpitala to nie jest w stanie wygenerować tak dużych środków finansowych. Dodał, że pieniądze ze składek zdrowotnych powinny być w odpowiednim wymiarze przekazywane na leczenie. Znacząca część środków pochodzących z opłat składek zdrowotnych przekazywana jest na inne cele, niezwiązane z ochroną zdrowia. Ponadto powiedział, że dokonane w Szpitalu Powiatowym inwestycje opiewają na kwotę 100.000.000,00 zł przy niewielkim wkładzie własnym. Należy się z tego cieszyć i porównać wygląd Szpitala obecnie i kiedyś, choćby przed rozpoczęcie tej kadencji. Od 10 lat szpital jest modernizowany co daje niewątpliwą korzyść wszystkim pacjentom. Trzeba być dumnym z tego co zostało osiągnięte a nie patrzeć tylko jednokierunkowo. Dodał, że mimo prowadzenia polityki prawidłowej oceny i racjonalności powinny zostać zachowane. Ogromne podziękowania należą się Radzie Powiatu, Zarządowi Powiatu a także pracownikom Szpitala. Powiedział, że nie wpada, by mówić o sobie. Pan Prezes odniósł się także do wypowiedzi Radnego Pana Lotfiego Manusura i powiedział, że w jest w niej wiele prawdy. Sprzęt jak i jego utrzymanie jest bardzo drogie. Niemniej jednak, trzeba mieć świadomość, że postęp umożliwia wykrycie wielu ciężkich chorób i ich leczenie.

**Radna Pani Mariola Banaszek** powiedziała, że dyskusja zmieniła kierunek. Dodała, że Radni nie są przeciwni przekazaniu dotacji dla Szpitala. Problem stanowi natomiast sposób w jaki została przekazana informacja na ten temat.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** powiedział, że w dniu wczorajszym, jak tylko otrzymał informację od Pani Starosty niezwłocznie przekierował do Państwa Radnych jednolity tekst uchwały, który jest autopoprawką. Pan Przewodniczący uważa, że zagrożenie zdrowia i życia jakie mogłoby wystąpić w wyniku nieprzekazania dotacji byłoby dużym problemem.

**Radny Pan Adam Potaczek** powiedział, że nie chce polemizować z Panią Starostą odnośnie odpowiedzi na Jego wystąpienie. Dodał, że miał na myśli horyzont czasowy obejmujący okres dwóch tygodni a mianowicie od dnia 30 listopada do 14 grudnia. Dodał, że do tej pory odbyło się wiele sesji nadzwyczajnych, które były spowodowane koniecznością dokonania przesunięć pomiędzy paragrafami. Zwrócił się również do Pana Prezesa i powiedział, że zapewne Pan Prezes pamięta, iż Pan Radny był jedną z osób najbardziej popierających likwidację nierentownych oddziałów. Podczas posiedzeń Rady Nadzorczej to Pan Radny sygnalizował konieczność zabezpieczenia wkładu własnego. Ponadto, podziękował Panu Prezesowi za pozyskiwanie środków zewnętrznych na inwestycje. Dodał, że na podstawie doświadczenia jakie zdobył uważa, że trzeba gdzieś postawić granicę. Ponadto powiedział, że nie można zrzucić odpowiedzialności na inne czynniki. Trzeba dostosować się do sytuacji jaka jest a więc należy dysponować takimi środkami jakie się posiada.

**Prezes Szpitala Pan Mariusz Trojanowski** powiedział, że nie chce polemizować z Panem Radnym oraz, że zgadza się z niektórymi kwestiami, tym bardziej, że niektóre podejmowali wspólnie. Powiedział, że podjęte wtedy działania przyniosły dobre rezultaty. Dodał, że nie miał także na myśli przerzucania odpowiedzialności. Pan Prezes nie kwestionuje również wprowadzenia podwyżek w ochronie zdrowia a jedynie kwestię nienależytej wyceny świadczeń medycznych. Powyższy problem dotyczy wszystkich placówek ochrony zdrowia. Pan Prezes dodał, że wyceny pokrywają połowę rzeczywistego kosztu świadczenia.

**Radna Pani Renata Golec** odniosła się do wypowiedzi Pani Starosty w zakresie podjęcia decyzji przez Radnych odnośnie pomocy Szpitalowi. Powiedziała, że Radni są za tym, by Szpital wspierać. Odniosła się również do wypowiedzi dotyczącej tego, iż na jednej Komisji Radni chcą w spierać Szpital a na drugiej już tego nie chcą. Powiedziała, że sama jest tego przykładem. Komisja Polityki Społecznej podczas posiedzenia w siedzibie Szpitala Powiatowego pochyliła się nad wnioskiem Pana Prezesa i uznała, że zasługuje on na rozważenie przez Zarząd Powiatu. Niemniej jednak, Pani Radna nie przypuszczała, że Zarząd rozpatrzy przedmiotowy wniosek w tak ekspresowym tempie. W związku z tym pojawiły się pewne wątpliwości. Poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, która opiniowała projekt omawianej uchwały wstrzymała się od głosu ze względu na to, iż taka zmiana nie powinna odbić się kosztem jednostek i ich pracowników. Dodała, że Pan Skarbnik zapewnił, iż tak się nie stanie. Pan Skarbnik potwierdził to również w obecności wszystkich Radnych i kierowników jednostek. Wobec powyższego Pani Radna przyjmuje, iż Dyrektorzy potwierdzają, że przekazanie dotacji nie odbędzie się kosztem jednostek i pracowników. W kwestii dotyczącej dyskusji na temat sytuacji finansowej i funkcjonowania Szpitala powiedziała, że zgadza się z Panią Starostą. Potrzebna jest szeroka dyskusja na ten temat, która nie musi odbyć się podczas posiedzenia komisji czy sesji. Od wiosny Radni mówią o wspólnym posiedzeniu Komisji poświęconym przedmiotowej tematyce. Do tej pory być może udałoby się już określić jakiś kierunek.

Dodała, że Pan Prezes walczy o Szpital ale pewne sytuacje są od Niego niezależne. Pani Radna powiedziała, że ma kaca moralnego spowodowanego wprowadzeniem tego wydatku do budżetu, ponieważ wszystkie jednostki mają wiele potrzeb. Młodzież w Zespole Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim marznie na sali gimnastycznej. Pani Radna zwróciła się do Przewodniczącej Komisji Polityki Społecznej Pani Agaty Ceglewskiej i dodała, że zakłada, iż na początku przyszłego roku, gdy pojawią się nowe konkursy znajdą się pieniądze na remont sali i realizację innych istotnych potrzeb.

**Radna Pani Agata Ceglewska** powiedziała, że cieszy ją to, że wszyscy Radni chcą pomagać Szpitalowi, by pacjenci mogli być godnie leczeni. Powiedziała, że Pan Prezes podczas posiedzenia Komisji Polityki Społecznej omówił problem bardzo szeroko dlatego Komisja miała świadomość, że zostanie on poruszony również na najbliższej sesji. Wszyscy Członkowie Komisji podczas posiedzenia stali na stanowisku, że Szpitalowi należy pomóc. To Radni podjęli decyzję o utworzeniu Szpitala Powiatowego. Pana Prezes, który jest znakomitym menadżerem pozyskuje bardzo duże środki zewnętrzne na wysokiej jakości sprzęt. To Pan Prezes wraz ze swoimi pracownikami ciężko pracują, by Szpital posiadał takie urządzenia, które będą ratować życie. Pani Radna nie rozumie jak ktoś może kwestionować zakup sprzętu za środki pozyskane z funduszy zewnętrznych tylko z tego względu, że później trzeba ten sprzęt utrzymywać. Dodała, że zdaje sobie sprawę z tego, iż technika idzie do przodu w zawrotnym tempie. Powiedziała, że ze względu na trwałość projektu, Szpital nie może świadczyć usług zewnętrznych na sprzęcie zakupionym z funduszy zewnętrznych, niemniej jednak z tego sprzętu korzystają pacjenci Szpitala. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu Pana Prezesa oraz Jego współpracowników nasz Szpital może świadczyć wysokiej jakości usługi. Dodała, że nie można tego zmarnować. Dodała, że jest przekonana o tym, że wszyscy Radni tu obecni popierają pomysł ratowania Szpitala. Powiedziała ponadto, że Szpital zawsze potrzebował większego wsparcia niż inne jednostki choć wspierać należy wszystkie. Pani Radna powiedziała, że środków finansowych pozyskanych na konkretny cel nie można przeznaczyć na inne zadanie, natomiast z budżetu Powiatu można dotować każdą instytucję. Ponadto powiedziała, że jeszcze nie zdarzyło się, by którykolwiek dyrektor nie uzyskał pomocy od Powiatu w nagłej sprawie. Żaden temat nie jest obojętny dla Rady. Pani Radna zaapelowała o podjęcie przedmiotowej uchwały, ponieważ jeśli dojdzie do awarii drugiego sterylizatora leczenie pacjentów będzie nie możliwe. Mieszkańcy Powiatu jak i goście liczą na to, że będą czuć się tu bezpiecznie.

**Radny Pan Konstanty Grzegórski** powiedział, że szkoda, iż ta dyskusja toczy się już nad rozlanym mlekiem. Dodał, że wielokrotnie podczas dyskusji na różnych szczeblach żądał informacji na temat sytuacji finansowej Szpitala. Powiedział, że Jego rolą nie jest ocenianie wystąpień Radnych, jednak brak w nich spójności. Padły tu określenia jakoby Pan Prezes był wspaniałym i zaradnym menadżerem, wielkie słowa, które zostały chyba wypowiedziane w ramach życzeń świątecznych, kiedy to lepiej powiedzieć coś miłego aniżeli prawdę, która nie w oczy a w uszy kole. Idąc tym tokiem rozumowania spytał dlaczego tak wspaniały sprzęt znajdował się w przechowalni jak na dworcu. Nie był użytkowany z całą swoją mocą a przeglądy, atesty i konserwacje trzeba było opłacać. Powiedział, że przed przystąpieniem do inwestycji należy wykonać plan zagospodarowania, rozeznaczyć co wolno a czego nie wolno, trzeba opracować dokumentację i uzyskać pozwolenia a dopiero potem wykonać wykopy i fundamenty. Dopiero po tym stawia się to, co się zamierzało postawić. Pan Radny powiedział, że w przypadku tego sprzętu było odwrotnie. Urządzenie zostało zakupione mimo braku pozwolenia. Darowanemu koniowi się nie zagląda w zęby, niemniej jednak Pan Radny choć nie chce tego oceniać chciałby wiedzieć jakie straty i zyski wygenerował Szpital z tytułu otrzymania sprzętu i jego niepełnego użytkowania. Pan Radny odniósł się także

do wypowiedzi Pani Starosty, w której to poinformowała, że Pan Radny wnioskował za dotacją dla Szpitala. Powiedział, że tak było, ponieważ uważa, że w trudnych sytuacjach jest to wskazane. Pan Radny powiedział, że nie jest prawdą, że chciał Szpital dotować tylko martwił się gdy zaczął ostro dołować, bo wszyscy muszą ostro zaciskać pasa a Szpital na koniec roku zgarnia te oszczędności jak z ołtarza i nadal sobie hasa. Jest jednostką strategiczną specyficzną ale korzysta ze szczególnej dbałości o jego brak oszczędności a nie chciałby powiedzieć brak gospodarności. Mając taki pewny, ekonomiczny parasol nie będzie się starał, zmienił niczego, no bo dlaczego. Jest to niesprawiedliwe, bo jest to sprawdzone i niezawodne chociaż niesprawiedliwe, nieetyczne a nawet karygodne. Szpital to nie glazury, mury i marmury, to pewność usług medycznych dla naszej okolicy i mieszkańców od poczęcia aż do końca czyli zgonu nikt nie robi tu łaski nikomu. A w pracach radnych tak się często zdarza, że ma się wyrzuty sumienia a nawet wielkiego kaca.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** powiedział, że nikomu dziś nie przerywa dlatego pozwolił Panu Radnemu dokończyć, szczególnie ze względu na ten świąteczny czas. Przewodniczący udzielił poza kolejnością głosu Prezesowi Szpitala.

**Prezes Szpitala Pan Mariusz Trojanowski** powiedział, że nie czuje się zobowiązany do polemizowania z Panem Radnym Grzegorskim, który został wybrany przez mieszkańców i który ma także prawo zabierać głos i przedstawiać swoje myśli tak jak przedstawia. Niemniej, Pan Prezes czuje się w obowiązku udzielić sprostowania do wypowiedzi, które są w Jego przekonaniu haniebne. Powiedział, że jeśli Pan Grzegórski jako Radny zarzuca komuś przestępstwo, to musi posiadać na to dowody. Zarzut niegospodarności jest określony w kodeksie karnym. Poinformował, że ani On ani Jego pracownicy nigdy nie dopuścili się takiego działania, by można było ich oskarżyć o niegospodarność.

**Radny Pan Konstanty Grzegórski** powiedział, że broni go immunitet i niech Prezes Go nie straszy.

**Prezes Szpitala Pan Mariusz Trojanowski** powiedział, że nie przerwał Panu Radnemu w czasie Jego wypowiedzi. Dodał, że to Pan Radny Mu grozi a nie odwrotnie. Dodał, że nie ma też takiego zamiaru. Powiedział, że żaden sprzęt nie był przechowywany na żadnym dworcu w Szpitalu. Takie sformułowanie jest niegodziwością i nieprawdą. Inwestycje nie zostały przeprowadzone bez żadnych pozwoleń czy uzgodnień. Postawione przez Pana Radnego zarzuty są nieprawdą. Powiedział, że Pan Radny może oceniać Pana Prezesa tak jak uważa, niemniej poprosił, by Pan Radny nie mówił rzeczy, które są nieprawdziwe.

**Radny Pan Lotfi Mansour** powiedział, że kwota 550.000,00 zł nie jest kwotą dużą i przeznaczona jest na ratowanie życia pacjentów. Jeden kilometr drogi kosztuje 2.000.000,00 zł, natomiast w ramach działalności szpitala jedna sprawa może kosztować 2.000.000,00 zł. Dodał, że kwota 550.000,00 zł nie rozwali budżetu. Pan Prezes jest skromny, ponieważ nie mówi o rzeczywistych potrzebach Szpitala. Pan Radny uważa, że Pan Prezes powinien przedstawić potrzeby na przyszły rok. Stąd też Pan Radny wnioskował o zabezpieczenie kwoty 5.000.000,00 zł w budżecie Powiatu na rok 2024. Nie wiadomo co przyniesie przyszłość. Wyceny świadczeń medycznych, tak jak wspomniał Pan Prezes są nieadekwatne do rzeczywistych kosztów. Pan Radny uważa, że z czasem zostanie to uregulowane, jednak trzeba być przygotowanym, na pomoc Szpitalowi w przyszłym roku. Dodał, że wydatki w szpitalach powiatowych w całej Polsce rosną, natomiast procedury rosną w znacznie niższym stopniu, dlatego za pogarszającą się sytuację finansową Szpitala nie można winić Pana Prezesa ani Zarządu.

**Radna Pani Agata Ceglewska** powiedziała, że padło dużo słów zarówno pozytywnych jak i negatywnych pod adresem Szpitala i poprosiła o zakończenie dyskusji oraz poddanie projektu uchwały pod głosowanie, gdzie wszyscy Radni poprzez oddanie głosu będą mogli wypowiedzieć się czy są za przekazaniem dotacji czy nie. Dodała, że jak widać Radni są za tym, by Szpitalowi pomagać.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** spytał czy jest to wniosek formalny.

**Radna Pani Agata Ceglewska** powiedziała, że tak.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** poprosił, by Pani Radna wycofała wniosek, ponieważ jeszcze dwie osoby chciałyby zabrać głos w dyskusji.

**Radna Pani Agata Ceglewska** wycofała wniosek.

**Radna Pani Edyta Stefaniak-Mansour** powiedziała, że jest to ważny punkt, dlatego każdy Radny powinien mieć możliwość wypowiedzenia się. Podziękowała Panu Przewodniczącemu za reakcję i dodała, że każdy chciałby wyrazić swoje zdanie. Pani Radna powiedziała, że pracowała w Szpitalu od 1991 roku i przeżyła kilku prezesów i dodała, że Pana Prezesa Mariusza Trojanowskiego można lubić bądź nie ale trzeba przyznać Mu pewne zasługi. Powiedziała, że w ostatnim czasie szpital przeszedł skok cywilizacyjny. Oddziały są pięknie przebudowane, powstała nowa sterylizatornia, zakupiono nowy sprzęt. Konieczne jest spojrzenie na to w sposób obiektywny. Nadrzędnym dobrem dla Radnych jest zdrowie mieszkańców Powiatu, w związku z czym przekazanie wspomnianej dotacji jest bardzo ważne. Pani Radna uważa, że nie ma takiego Radnego, który tego nie poprze. Niemniej jednak poprosiła Panią Starostę, by następnym razem uchwały nie były przygotowywane na kolanie oraz, by Radni mieli czas się z nimi zapoznać. Gdyby zostało to przeprowadzone w inny sposób, nie byłoby dziś dyskusji.

**Radna Pani Renata Golec** powiedziała, że zgadza się z Radnym Panem Mansourem i dodała, że może warto rozważyć kwestię ubezpieczenia sprzętu dzięki czemu uniknęlibyśmy nieprzewidzianych wydatków. Powiedziała, że decyzję w tej sprawie zapewne podejmie Pan Prezes.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** spytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Magdalena Kiciak-Kucharska.

*Radny Adam Potaczek nie uczestniczył w głosowaniu.*

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że przy 12 głosach ZA i 1 głosie WSTRZYMUJĄCYM SIĘ Rada Powiatu podjęła uchwałę.

*Uchwała Nr XLVI/420/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.*

#### **14. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXXVIII/358/2022 RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 GRUDNIA 2022 R. W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2022-2029.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 14 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2029 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że w związku z podjęciem uchwały zmieniającej budżet Powiatu na rok 2023, koniecznym jest dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2022-2029, dostosowując ją do wielkości wynikających z dokonanych zmian w budżecie. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch** powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. Trzy osoby wstrzymały się od głosu, jedna osoba była za.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** zarządził dyskusję. Spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2029.

#### Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Magdalena Kiciak-Kucharska.

*Radny Adam Potaczek nie uczestniczył w głosowaniu.*

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że przy 12 głosach ZA i 1 głosie WSTRZYMUJĄCYM SIĘ Rada Powiatu podjęła uchwałę. Przewodniczący

zarządził przerwę w obradach.

*Uchwała Nr XLVI/422/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023r. zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2029.*

*Przerwa od godziny 13<sup>45</sup> do godziny 13<sup>57</sup>.*

*Radny Pan Lotfi Mansour opuścił obrady sesji.*

## **15. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA ROK 2024.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** wznowił obrady po czym rozpoczął procedowanie punktu 15 – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i przedstawienie projektu budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że projekt wydatków i dochodów budżetowych na rok 2024 opracowany został w pełnej szczegółowości w układzie wykonawczym z uwzględnieniem zmian klasyfikacji budżetowej oraz wymogów wynikających z art. 243 ustawy z dnia 20 sierpnia 20029 roku o finansach publicznych i przedstawia się następująco: dochody budżetu w wysokości 104.165.818,00 zł z tego bieżące dochody w wysokości 87.662.436,00 zł; wydatki budżetu w wysokości 106.851.976,00 zł z tego bieżące wydatki w wysokości 85.121.177,00 zł. Deficyt budżetu na start wyniesie kwotę 2.686.158,00 zł. Jest to rekordowy, ponad 100.000.000,00 zł budżet. Deficyt budżetu zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. W 2024 roku na spłatę rat kredytowych w wysokości 862.000,00 zł planuje się przeznaczyć wolne środki z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ustawy. Pozostałe wolne środki z lat poprzednich oraz nadwyżki z lat ubiegłych umieszczane będą w lokatach terminowych i stanowić będą ewentualne zabezpieczenie spłaty długu w latach kolejnych. Na koniec 2024 roku planowana kwota długu wynosić będzie 3.848.000,00 zł. W budżecie zabezpieczono środki finansowe na następujące inwestycje: zakup samochodu dla potrzeb DPS w Zakrzewie w kwocie 110.000,00 zł; dofinansowanie zakupu samochodu operacyjnego – Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 20.000,00 zł; rewitalizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku w kwocie 700.000,00 zł; opracowanie dokumentacji na poprawę infrastruktury drogowej dróg powiatowych na kwotę 300.000,00 zł; odrestaurowanie zewnętrzne zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich w kwocie 1.000.000,00 zł z czego kwotę 500.000,00 zł pozyskano z programu Polski Ład - zabytki; przebudowa drogi powiatowej Ciechocinek-Dąbrówka ulica Zamkowa etap II w kwocie 3.000.000,00 zł z czego kwotę 2.000.000,00 zł pozyskano z programu Polski Ład ; opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim” w kwocie 32.927,00 zł; dostosowanie istniejących dwóch łazienek dla potrzeb osób niepełnoprawnych w Urzędzie Miasta w Aleksandrowie Kujawskim w kwocie 15.000,00 zł (inwestycja realizowana wspólnie u Urzędem Miasta); przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza



etap I w kwocie 5.997.872,00 zł; przebudowa dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego - etap II (przebudowa drogi powiatowej nr 2633 C przy ul. Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim - etap II oraz przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno-Zadzromin – etap II) w kwocie 9.000.000,00 zł z czego kwotę 8.000.000,00 zł pozyskano z programu Polski Ład; zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem w kwocie 50.000,00 zł; modernizacja budynku gospodarczego w Zarządzie Dróg Powiatowych w kwocie 100.000,00 zł; zakup wraz z dostawą malowanki (agregatu) do malowania pasów drogowych w kwocie 50.000,00 zł; modernizacja pomieszczeń Domu Pomocy Społecznej w kwocie 60.000,00 zł; wykonanie kotłowni w Zespole Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim w kwocie 550.000,00 zł; modernizacja kotłowni w budynku przy ul. Słowackiego 8 w Aleksandrowie Kujawskim w kwocie 25.000,00 zł; dofinansowanie zakupu radiowozów - Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w kwocie 20.000,00 zł oraz wykonanie prac remontowo - konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji zabytkowego budynku Pałacu Trojanowskich w kwocie 700.000,00 zł z czego kwotę 400.000,00 zł pozyskano z programu Polski Ład. Koszt realizacji w/w inwestycji opiewa na kwotę 21.731.790,00 zł. Wkład własny Powiatu wyniesie kwotę 5.386.000,00 zł. Pani Starosta powiedziała, że budżet na rok 2024 zaczynamy z dużo większą ilością zadań inwestycyjnych niż na początku roku 2023. Niemniej jednak, nie wszystkie propozycje Państwa Radnych zostały ujęte w projekcie ze względu na brak środków finansowych. Dodała, że Zarząd Powiatu zobowiązuje się do wprowadzania kolejnych pomysłów w sytuacji pojawienia się nowych programów dających możliwość pozyskania środków zewnętrznych. W ciągu tego roku budżetowego dołożono 8 zadań inwestycyjnych. Wielkość dochodów i ich udział w budżecie przedstawia się następująco: dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące w wysokości 14.071.976,00 zł, w tym dotacje na realizację zadań rządowych kwota 13.029.700,00 zł, subwencje ogólne w wysokości 46.766.996,00 zł, z tego: subwencja oświatowa w kwocie 27.207.728,00 zł, subwencja wyrównawcza w kwocie 18.461.442,00 zł oraz subwencja równoważąca w kwocie 1.107.826,00 zł; udział w podatkach w wysokości 13.906.138,00 zł, w tym: podatek dochodowy od osób fizycznych w kwocie 13.314.831,00 zł, podatek od osób prawnych w kwocie 591.307,00 zł; udział powiatu w dochodach Skarbu Państwa kwota 280.000,00 zł; odpłatność mieszkańców za pobyt w DPS oraz czynsze mieszkańców kwota 7.856.610,00 zł; dochody z tytułu opłat geodezyjnych kwota 693.000,00 zł; opłaty komunikacyjne kwota 1.045.000,00 zł; opłaty za wydanie prawa jazdy kwota 130.000,00 zł; opłaty za zajęcie pasa drogowego kwota 820.000,00 zł. Dochody majątkowe w wysokości 16.503.382,00 zł pochodzą będą ze sprzedaży mienia (kwota 159.110,00 zł) oraz z tytułu środków otrzymanych na cele inwestycyjne (16.344.272,00 zł). Starosta poinformowała, że do subwencji oświatowej w przyszłym roku Powiat dołoży kwotę 12.000.000,00 zł. W tym roku dołożył kwotę 10.000.000,00 zł. Dodała, że z materiałami sesyjnymi została przesłana Państwu Radnym uchwała nr 6/P/2023 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej Bydgoszczy w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej z której wynika, że Regionalna Izba Obrachunkowa postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt budżetu na rok 2024. W związku z wystąpieniem w projekcie uchwały omyłki pisarskiej Zarząd Powiatu przedstawił autopoprawkę do projektu przedmiotowej uchwały wprowadzając następujące zmiany: paragraf 14 staje się 15, 15 staje 16 a 16 staje 17. Wraz z materiałami sesyjnym Radni otrzymali także uchwałę nr 5/DPR/2023 Składu Orzekającego Nr 10 RIO w Bydgoszczy z dnia 30 listopada br. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu przedstawianego w projekcie uchwały budżetowej na rok 2024 i wynika z niej również pozytywna opinia RIO w tej sprawie. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej wraz z przedstawioną autopoprawką.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** podziękował Pani Staroście za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącą Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch** powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** zarządził dyskusję. Spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie.

**Radny Pan Adam Potaczek** spytał czy Zarząd Powiatu zwrócił się do władarzy jednostek samorządu terytorialnego o partycypację w kosztach realizacji inwestycji drogowych na obszarach tych jednostek oraz z jakim odzewem się to spotkało.

**Starosta Aleksandrówki Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że jakiś czas temu Zarząd Powiatu zwrócił się na etapie projektowania budżetu do wszystkich gmin na terenie których realizowane będą przedmiotowe inwestycje. Poinformowała, że większość Gmin odpowiedziała pozytywnie.

**Radna Pani Mariola Banaszekiewicz** powiedziała, że jak zawsze odniesie się pozytywnie do przedstawionego projektu, ponieważ popiera wszystkie inwestycje realizowane na terenie Powiatu. Niemniej jednak, zwróciła uwagę na fakt potraktowania po macoszemu Gminy Zakrzewo. Pani Radna powiedziała, że mieszkańcy pytają dlaczego po raz kolejny nie zaplanowano żadnej inwestycji na terenie wspomianej Gminy. Dodała, że we wrześniu zgłoszone zostało zadanie do programu Polski Ład – PGR-y, które miało być realizowane na terenie Gminy Zakrzewo, jednak dofinansowanie nie zostało przyznane. Poinformowała, że w tym samym programie dofinansowanie otrzymało zadanie polegające na wykonaniu oświetlenia w Gminie Koneck, która nie jest gminą popegeerowską. Pani Radna powiedziała, że niektóre drogi na terenie Gminy Zakrzewo posiadają opracowaną dokumentację w związku z czym chciałby, aby te projekty zostały zrealizowane. Dodała, że w dniu wczorajszym Komisja Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej odbyła objazd dróg powiatowych. Na terenie Powiatu są drogi asfaltowe, które za jakiś czas staną się drogami gruntowymi. Pani Radna ma nadzieję, że w przyszłym roku w pierwszej kolejności realizowane będą zadania na terenie Gminy Zakrzewo i poprosiła Radnych o wsparcie w tym zakresie. Dodała, że zawsze popiera wszystkie inwestycje. Ponadto powiedziała, że wielokrotnie już informowała o tym, że Rada Gminy Zakrzewo deklaruje chęć partycypowania w kosztach. Powiedziała, że popiera każdy budżet, ponieważ wszystkie inwestycje są ważne niemniej jednak chciałby aby na terenie Gminy Zakrzewo w przyszłym roku przeprowadzono więcej inwestycji.

**Radna Pani Renata Golec** powiedziała, że jest to ostatni budżet tej kadencji. Dodała, że zadowolona jest z planów realizacji zadania polegającego na budowie skrzyżowania okrężnego w Aleksandrowie Kujawskim oraz z ujęcia w projekcie budżetu zadania polegającego na modernizacji kotłowni w Zespole Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim. Dodała, że liczy na to, iż po rozstrzygnięciach przetargowych zostaną jakieś środki, które można będzie przeznaczyć na remont sali gimnastycznej w w/w Szkole. Pani Radna wspomniała również o konieczności wykonania termomodernizacji budynku Szkoły, jednak na chwilę obecną jest to tylko w sferze marzeń ze względu na wysoki koszt realizacji zadania (przybliżony koszt: 18.000.000,00 zł). Panią Radna cieszy pozyskanie środków na remont Pałacu Trojanowskich, które pozwolą na wykonanie remontu od podstaw

przynosząc długotrwały skutek. Wyraziła również zadowolenie z planów dotyczących poprawy stanu drogi powiatowej ulica Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim. Powiedziała, że jest zadowolona z tego, że Miasto Aleksandrów Kujawski nie zostało zapomniane, ponieważ została już zrealizowana jedna inwestycja a mianowicie remont ulicy Granicznej. Pani Radna ma nadzieję, że uda się także znaleźć środki na dofinansowanie zakupu drona na potrzeby Komendy Powiatowej Policji. Ponadto powiedziała, że wszyscy pracownicy zarówno Starostwa jak i jednostek podległych mają swój wkład w ogólny sukces. Zdaniem Pani Radnej uposażenia pracowników są niewspółmierne z pracą jaką wykonują. Pani Radna powiedziała, że w związku z tym, iż niektóre uposażenia są regulowane ustawowo dochodzi do pewnych absurdów. Pani Radna dokonała porównania wynagrodzeń pracowników Szpitala oraz pracowników Starostwa z którego wynika, że uposażenie zasadnicze naczelnika lub kierownika bez wysługi wynosi średnio kwotę 5.160,28 zł. Oznacza to, że ktoś ma więcej a ktoś ma mniej. Natomiast średnie wynagrodzenie pozostałych pracowników wynosi kwotę 4.000,62 zł. Dodała, że od 1 lipca 2023 roku uposażenie pielęgniarki z tytułem licencjata wynosi kwotę 5.965,38 zł, natomiast uposażenie pielęgniarki ze specjalizacją wynosi kwotę 8.186,53 zł. Zaznaczyła, że nie neguje przedmiotowych stawek a jedynie chce pokazać dużą rozbieżność pomiędzy wynagrodzeniami pracowników Szpitala i Urzędu. Pani Radna poprosiła Pana Skarbnika i Panią Starostę o docenienie pracowników. Dodała, że personel pomocniczy (salowe, sanitariusze) Szpitala ma także zagwarantowane uposażenie podstawowe w wysokości 4.125,00 zł brutto. Niewątpliwie są to bardzo potrzebni pracownicy. Z powyższego wynika, że nasi pracownicy nie mają tak wysokiej pensji jak salowe czy sanitariusze. Pani Radna nie neguje żadnego zawodu, ponieważ wszyscy są bardzo potrzebni. Dodała, że szanuje każdego człowieka i każdą pracę ale szanuje także naukę i poziom posiadanych kwalifikacji, który powinien być doceniony. Zapewne nasza ustawa nas nie uratuje ale poprosiła by Jej prośba został wzięta pod uwagę. Dodała, że w podobnej sytuacji są zapewne sekretarze i pracownicy biurowi w Szkołach i innych jednostkach. Pani Radna powiedziała, że od jakiegoś czasu przygląda się tej sytuacji i uważa, że uposażeń nie można pozostawić na takim poziomie. Powiedziała, że cieszy się z inwestycji drogowych, z nowego boiska przy Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim etc. ale nad tym pracowali ci ludzie. To oni szukali pieniędzy, przygotowywali projekty i wykonali bardzo dużą pracę i otrzymali za tę pracę uposażenie na w/w poziomie. Dodała, że będzie głosowała za podjęciem uchwały budżetowej i jednocześnie poprosiła, by Pani Starosta nagradzała pracowników Starostwa i jednostek podległych i czuwała nad ich wynagrodzeniami.

**Radny Pan Konstanty Grzegórski** w imieniu mieszkańców podziękował za wszystkie inwestycje tej kadencji a szczególnie za inwestycje przeprowadzone w tym roku. Niemniej jednak Pan Radny ma żal o to, że przez 7 lat nie została wykonana nakładka na jednej z dróg powiatowych. Dodał, że był naiwny ale dłużej nie może pozwolić się oszukiwać i żyć w iluzji. Wobec powyższego zadeklarował, że nie poprze projektu budżetu na rok 2024. Pan Radny powiedział, że został zapewniony o tym, iż nakładka zostanie wykonana. Jest to zaległy temat a więc nowa rada może zignorować to zadanie. W związku z czym Pan Radny jest zmuszony do surowej oceny. Pan Radny odniósł się także do wypowiedzi Radnej Pani Renaty Golec dotyczącej uposażeń pracowników i powiedział, że nikt nikogo nie zmusza, by był naczelnikiem, jeśli na rynku pracy są lepiej płatne miejsca pracy. Zdaniem Pana Radnego pracownicy są na tyle wykwalifikowani, że mogą odejść i przekwalifikować się na salowe czy opiekunki. Nikt nikomu nie broni a szpital chyba zatrudni. Dodał, że zawsze ma własne zdanie oraz, że nie lubi szantażu i pistoletu przy głowie. Powiedział, że niektórzy mieli, mają i będą mieli swoje przywileje.

**Radny Pan Adam Potaczek** poprosił o pisemną informację dotyczącą tego, które jednostki samorządu terytorialnego i w jakich kwotach zdecydowały się partycypować w kosztach realizacji zadań inwestycyjnych prowadzonych na obszarach poszczególnych jednostek.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że szczegółowa informacja znajduje się w załączniku inwestycyjnym.

**Radna Pani Agata Ceglewska** podziękowała za stworzenie budżetu na rok 2024. Powiedziała, że liczy na to, iż pojawią się nowe konkursy do których można będzie zgłaszać inwestycje drogowe, które posiadają opracowane dokumentacje, m.in. drogę Ciechocinek-Dąbrówka - ulica Szkolna. Pani Radna podziękowała pracownikom, którzy przyczynili się do realizacji wniosków Radnych, w szczególności za realizację innego etapu w/w drogi. Ponadto, podziękowała Zarządowi Dróg Powiatowych za realizację przejścia dla pieszych przy markecie Dino w Raciążku. Dodała, że popiera wszystkie wnioski złożone przez Radną Panią Renatę Golec, ponieważ wszystkie te inwestycje są ważne i potrzebne mieszkańcom. Cieszą Panią Radną także inwestycje realizowane w szkołach powiatowych. Powiedziała, że ma nadzieję, iż nowa rada uwzględni i dokończy inwestycje zaplanowane przez obecną Radę. Ponadto powiedziała, że w dniu wczorajszym odbyło się objazdowe posiedzenie Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej, podczas którego Komisji określiła dogi wymagające wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowych. Pani Radna powiedziała, że cieszy ją współpraca z taką grupą Radnych, która mimo, iż czasami się sprzeczają, to są to sprzeczki prowadzące do wypracowania odpowiednich wniosków. Dodała, że popiera projekt budżetu i ma nadzieję, iż niebawem spłyną pieniądze z KPO dzięki czemu pojawią się nowe możliwości. Powiedziała, że wszyscy Radni troszczą się o Powiat i starają się, by wszystkie inwestycje w Powiecie były wykonane jak najlepiej.

**Radna Pani Edyta Stefaniak-Mansour** powiedziała, że podobnie jak przedmówczynie cieszy się z zaplanowanych inwestycji, w szczególności z budowy skrzyżowania w ruchu okrężnym oraz z wykonania remontu ulicy Granicznej w Aleksandrowie Kujawskim. Ponadto, Pani Radna poprosiła o przygotowanie listy udzielanych w roku 2024 dotacji celowych, w szczególności z uwzględnieniem komendy powiatowej policji i straży oraz ochotniczych jednostek straży pożarnych.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że wszystkie dotacje celowe zostały określone w załączniku numer 7 do uchwały.

**Radna Pani Edyta Stefaniak-Mansour** powiedziała, że pytała konkretnie o policję, OSP i PSP.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że nie ma czegoś takiego. Środki finansowe przekazywane są przez fundusz wsparcia policji oraz fundusz wsparcia straży i są to osobne środki poza dotacyjne na konkretne zakupy. Dodała, że w najbliższych miesiącach zostanie opracowany system dotacyjny dla OSP.

**Radna Pani Edyta Stefaniak-Mansour** spytała czy dotowanie OSP należy do zadań Powiatu.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że nie jest to zadanie Powiatu, niemniej jednak Powiat może dotować OSP.

**Radna Renata Golec** powiedziała, że jest zażenowana wypowiedzią Radnego Pana Konstantego Grzegórskiego. Dodała, że był to policzek dla wszystkich pracowników wszystkich jednostek. Pani Radna nie wyobraża sobie jak z ust Pana Radnego mogły paść takie słowa. Powiedziała, że źle świadczy to o całej Radzie oraz, że takie stwierdzenia nigdy nie powinny wyjść z ust radnego. Powiedziała, że w niektórych sytuacjach należy powstrzymać się od komentarza, przemyśleć temat i nie sugerować ludziom, że może powinni zmienić pracę, ponieważ jest to żenujące.

**Radny Pan Maciej Włoch** powiedział, że dotarty do Niego informacje dotyczące wynagrodzeń pracowników Starostwa i w związku z powyższym poinformował, iż tegoroczne nagrody nie są zagrożone oraz, że każdego roku były podnoszone wynagrodzenia i tak też będzie w roku kolejnym. Ponadto, Pan Radny odniósł się do wypowiedzi Radnego Pana Konstantego Grzegórskiego dotyczącego nierównego podziału środków finansowych i powiedział, że w Gminie Waganiec, Gminie Nieszawa oraz w Gminie Zakrzewo funkcjonowały 3 PGR-y. Do konkursu zgłoszony został dwukrotnie wniosek o przebudowę drogi Powiatowej Ciechocinek-Siutkowo na odcinku Waganiec-Nieszawa, w każdym przypadku został odrzucony.

**Radny Pan Konstanty Grzegórski** powiedział, że rozumie, iż pani Renata Golec jako nauczyciel musiała postawić Go w kącie pod tablicą, niemniej jednak Pan Radny uważa, że nikomu nie ubliżył ani też nie powiedział nic złego. Dodał, że nie wie jak można zazdrościć dobrego wynagrodzenia tej szarej czy podstawowej służbie zdrowia jakimi są salowe czy opiekuni. Powiedział, że nie poruszałby tego tematu, gdyby Pani Radna nie porównywała wynagrodzeń. Dodał, że jeśli w Starostwie pracownicy czują się pokrzywdzeni, to na rynku pracy mogą sobie szukać takich intratnych zawodów. Powiedział, że nie miał w intencji nikogo obrażać. Stwierdził, że dzięki temu może nie będzie już brakowało salowych i pielęgniarek. Powiedział, że miał szczerze dobre intencje i dodał, że prawdziwa cnota krytyk się nie boi. Ad vocem wypowiedzi Radnego Pana Maciej Włocha powiedział, że gdyby nie było programu skierowanego do gminy, na obszarach których zlokalizowane były PGR-y, to nie udałoby się wyremontować drogi w Kuczkowie. Padają opinie, że Gmina Koneck dostała całą pulę środków na wykonanie oświetlenia, choć Pan Radny nie do końca się z tym zgadza. Stwierdził, że żelazo należy kuć póki gorące, dzięki czemu uniknie się inflacji.

**Radny Pan Maciej Włoch** powiedział, że nie wspominał o oświetleniu w Gminie Koneck, jednak Pan Radny sam to zauważył.

**Radny Pan Sławomir Michalak** podziękował za opracowanie projektu budżetu na kolejny rok oraz za realizację tak wielu inwestycji. Dodał, że nie ma potrzeby się licytować. Pan Radny zadowolony jest z realizacji remontu ulicy Granicznej w Aleksandrowie Kujawskim oraz z pozyskania środków na przebudowę skrzyżowania ulic Chopina, Słowackiego oraz Narutowicza oraz remont drugiego etapu ulicy Narutowicza. Pan Radny cieszy się także z inwestycji przeprowadzonych na terenie Szpitala Powiatowego.

**Radna Pani Mariola Banasziewicz** powiedziała, że nikt się nie licytuje a jedynie wypowiada własne opinie dotyczące projektu budżetu powiatu na rok 2024.

**Radny Pan Konstanty Grzegórski** powiedział, że każdy skrzeczy o własne rzeczy.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** spytał czy ktoś jeszcze

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec wyczerpania tematu i braku chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 wraz z autopoprawkami przedstawionymi przez Zarząd Powiatu.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszkiwicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: Konstanty Grzegórski.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że przy 12 głosach ZA i 1 głosie PRZECIW Rada Powiatu podjęła uchwałę. Przewodniczący złożył gratulacje dla Pani Starosty oraz całego zespołu.

*Uchwała Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.*

## **16. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2024-2029.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 16 – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i przedstawienie projektu uchwały.

**Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska** powiedziała, że Wieloletnią Prognozę Finansową w projekcie sporządzono na okres obejmujący lata 2024-2029. Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera zestawienie planowanych do osiągnięcia w latach kolejnych dochodów i wydatków jak również prognozę kwoty długu i spłat zobowiązań. Dodała, że z materiałami sesyjnymi Radni otrzymali Uchwałę Nr 6/WPF/2023 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029, z której wynika, iż Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. Pani Starosta przedstawiła autopoprawkę do projektu przedmiotowej uchwały w wyniku której, wprowadzono następujące zmiany: tytuł uchwały otrzymuje brzmienie „w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029”. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały wraz z przedstawioną autopoprawką.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** podziękował Pani Staroście za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch** powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** zarządził dyskusję. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029 wraz z autopoprawką przedstawioną przez Zarząd Powiatu.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: Konstanty Grzegórski.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że przy 12 głosach ZA i 1 głosie PRZECIW Rada Powiatu podjęła uchwałę.

*Uchwała Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029.*

## **17. WYZNACZENIE KANDYDATÓW DO SKŁADU POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM KADENCJI 2024-2028**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 17 – wyznaczenie kandydatów do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim kadencji 2024-2028 i powiedział, że w dniu 5 grudnia br. otrzymał pismo Starosty Aleksandrowskiego z prośbą o wyłonienie spośród Radnych Powiatu Aleksandrowskiego 3 kandydatów do Powiatowej Rady Rynku Pracy kadencji 2024-2028. Pismo to Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. Pan Przewodniczący zarządził dyskusję. Spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie i zgłosić kandydaturę.

**Radny Pan Konstanty Grzegórski** zgłosił kandydaturę Radnego Pana Sławomira Michalaka, Radnej Pani Eweliny Lewandowskiej oraz Radnego Pana Andrzeja Łozickiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** spytał czy Radny Pan Sławomir Michalak wyraża zgodę na kandydowanie do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim kadencji 2024-2028.

**Radny Pan Sławomir Michalak** powiedział, że wyraża zgodę.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** spytał czy Radna Pani Ewelina Lewandowska wyraża zgodę na kandydowanie do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim kadencji 2024-2028.

**Radna Pani Ewelina Lewandowska** powiedziała, że wyraża zgodę.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** spytał czy Radny Pan Andrzej Łozicki wyraża zgodę na kandydowanie do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim kadencji 2024-2028.

**Radny Pan Andrzej Łozicki** powiedział, że wyraża zgodę.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** spytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji bądź zgłosić inne kandydatury. Nikt więcej nie zgłosił chęci zabrania głosu oraz zgłoszenia kandydatury, w związku z powyższym Pan Przewodniczący zamknął listę kandydatów. Pan Przewodniczący spytał kto jest ZA wyznaczeniem do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim kadencji 2024-2028 Radnego Pana Sławomira Michalaka.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Sławomir Michalak.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Radny Pan Sławomir Michalak został wyznaczony do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy. Pan Przewodniczący spytał kto jest ZA wyznaczeniem Radnej Pani Eweliny Lewandowskiej do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Radna Pani Ewelina Lewandowska została wyznaczona do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy. Pan Przewodniczący spytał kto jest ZA wyznaczeniem Radnego Pana Andrzeja Łozickiego do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszekiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIW: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Radny Pan Andrzej Łozicki został wyznaczony do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy jednogłośnie. Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu wyznaczyła trzech kandydatów do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim kadencji 2024-2028 w osobach: Pan Radny Sławomir Michalak, Pani Radna Ewelina Lewandowska oraz Pan Radny Andrzej Łozicki.

**Radna Pani Ewelina Lewandowska** podziękowała Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu



Pracy w Aleksandrowie Kujawskim za dotychczasową bardzo dobrą współpracę w Powiatowej Radzie Rynku Pracy a Państwu Radnym za obdarzenie zaufaniem.

**Radny Pan Sławomir Michalak** podziękował Państwu Radnym za poparcie a Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim za owocną współpracę.

**Radny Pan Andrzej Łozicki** powiedział, że liczy na dobrą współpracę z Panią Dyrektor a Państwu Radnym podziękował za poparcie.

## **18. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI PANI I.P. NA DZIAŁALNOŚĆ KIEROWNIKA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 18 – podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani I.P. na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim i powiedział, że w dniu 28 listopada 2023 roku do Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim wpłynęła skarga Pani I. P. na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim. Skarga dotyczyła utrudniania kontaktów Skarżącej z małoletnią córką przebywającą w rodzinie zastępczej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 11 grudnia br. zapoznała się z przedmiotową skargą oraz z pisemnymi i ustnymi wyjaśnieniami złożonymi przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i zarekomendowała Radzie Powiatu uznanie skargi za bezzasadną. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Panią Edytę Stefaniak-Manosur o wystąpienie i przedstawienie uchwały Komisji.

**Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i petycji Pani Edyta Stefaniak-Mansour** powiedziała, że w dniu 28 listopada 2023 roku do Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim wpłynęła skarga pani I. P. na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim. Skarga dotyczyła utrudniania kontaktów matki z małoletnią córką przebywającą w rodzinie zastępczej. Przewodniczący Rady Powiatu przekazał skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2023 roku, zapoznała się z treścią skargi. Zwarzywszy na brzmienie art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, który wskazuje ogólną właściwość w zakresie rozpatrywania skarg przez organy administracji publicznej Komisja, stwierdziła, że rozpatrzenie przedmiotowej skargi leży w kompetencjach rady powiatu. Wskazany przepis stanowi, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań z zakresu administracji rządowej, jest rada powiatu. Stosownie do treści art. 227 Kpa. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Komisja zapoznała się z pisemnymi oraz ustnymi wyjaśnieniami złożonymi przez Pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim, działającego z upoważnienia Kierownika jednostki. Ze złożonych wyjaśnień wynika, że na mocy postanowienia Sądu, małoletnia córka Skarżącej przebywa w pieczy zastępczej sprawowanej przez osobę spokrewnioną. Funkcjonowanie rodziny zastępczej, w której przebywa małoletnia, nie budzi

zastrzeżeń. Pracownicy Centrum, podczas rozmów telefonicznych, udzielają Skarżącej informacji na temat funkcjonowania dziecka w szkole, w rodzinie zastępczej oraz o stanie zdrowia. Odpowiadając na zarzut dotyczący nie objęcia Skarżącej możliwością skorzystania z wizyty u psychologa, poinformowano, iż spotkania z psychologiem odbywały się w ramach realizowanego przez Centrum projektu partnerskiego „Rodzina w Centrum 3”, którym objęci byli mieszkańcy powiatu aleksandrowskiego. Skarżąca natomiast wskazała adres zamieszkania poza powiatem aleksandrowskim. Odnosząc się do zarzutów dotyczących utrudniania kontaktów Skarżącej z córką wyjaśniono, że córka niejednokrotnie oświadczyła, że nie wyraża woli spotkania z matką. Z opinii psychologicznych wynika, że małaletnia nie odczuwa silnej więzi emocjonalnej z matką, nie ma potrzeby uregulowania kontaktów a nacisk na spotkania z matką wpływa negatywnie na jej rozwój emocjonalny i pogłębia deficyty w tej sferze. Odnosząc się do zarzutów nie powiadamiania Skarżącej o spotkaniach podczas których dokonywane są oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej osoba udzielając wyjaśnień poinformowała, że Skarżąca była informowana o odbywających się posiedzeniach (z wyjątkiem spotkań przypadających na okres pandemii) ale nie brała w nich udziału. W świetle złożonych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że skarga na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim nie zasługuje na uwzględnienie i podjęcie takiego rozstrzygnięcia rekomenduje Radzie Powiatu Aleksandrowskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** podziękował Pani Przewodniczącej za przedstawienie uchwały Komisji i zarządził dyskusję. Spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu, w związku z powyższym Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani I.P. na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim.

Przebieg głosowania:

ZA: Mariola Banaszkiwicz, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.

PRZECIWI: brak głosów.

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów.

*Radna Pani Agata Ceglewska nie oddała głosu.*

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** stwierdził, że Komisja podjęła uchwałę jednogłośnie.

*Uchwała Nr XLVI/425/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023r. w sprawie rozpatrzenia skargi pani I.P. na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim.*

## **19. OŚWIADCZENIA I INFORMACJE.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** rozpoczął procedowanie punktu 19 – oświadczenia i informacje i powiedział, że zgodnie z art. 153 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, wraz z materiałami sesyjnymi Państwo Radni otrzymali Orzeczenie Komisji Orzekającej

w Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych nr RIO/KO/4111/5/2023 z dnia 17 kwietnia 2023 roku. Spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie i złożyć oświadczenie czy też informację.

**Radny Pan Maciej Włoch** powiedział, że obserwując ogromne zainteresowanie sytuacją Szpitala Powiatowego informuje, że na każde posiedzenie Komisji Finansowo-Budżetowej zapraszany jest Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim, który udziela szczegółowych i wyczerpujących informacji. Pan Radny zaprosił wszystkich Radnych do udziału w posiedzeniach Komisji Finansowo-Budżetowej.

**Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska** powiedziała, że po raz pierwszy zabiera głos w tym punkcie. Pani Radna złożyła wszystkim Radnym, Pani Staroście, Panu Przewodniczącemu, zaproszonym gościom oraz pracownikom życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku. Ponadto, Pani Radna zaapelowała do Radnego Pana Konstantego Grzegórskiego, by Pan Radny zaczął okazywać szacunek drugiemu człowiekowi. Dodała, że w dniu dzisiejszym nie po raz pierwszy Pan Radny przekreślił nazwisko Pani Radnej. Powiedziała, że w Jej opinii świadczy to braku szacunku. Ponadto, Pan Radny udowodnił, że ma taki stosunek również do pracowników Szpitala oraz Starostwa Powiatowego. Powiedziała, by Pan Radny okazywał szacunek innym jeśli chce, by prowadzono z Nim dialog i traktowano Go poważnie. Dodała, że nie życzy sobie, by Pan Radny odnosił się do kogokolwiek w ten sposób.

**Radny Pan Konstanty Grzegórski** powiedział, że Pani Radna przed chwilą życzyła miłych Świąt a potem te życzenia odwołała mówiąc, że sobie nie życzy. Ponadto, Pan Radny powiedział, że dwa dni temu minęła rocznica wybuchu stanu wojennego w Polsce. Stan wojenny trwał dłużej niż dwa dni. Dodał, że na sali są osoby, które pamiętają ten czas, w związku z powyższym poprosił o uhonorowanie ofiar stanu wojennego minutą ciszy.

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** przychylił się do prośby Pana Radnego.

*Uczczenie minutą ciszy ofiar, które w wyniku wprowadzenia stanu wojennego poniosły śmierć.*

**Radny Pan Maciej Włoch** w imieniu Radnych Klubu Platformy Obywatelskiej złożył życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.

**Radny Pan Sławomir Michalak** w imieniu Radnych Klubu Prawa i Sprawiedliwości złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku.

**Radna Pani Mariola Banaszek** powiedziała, że przyłącza się do wszystkich życzeń i dodała, że wszystkim mieszkańcom Powiatu życzy dużo, dużo zdrowia.

**Radny Pan Konstanty Grzegórski** wyrecytował swój wiersz pn. „Wigilia '92 rok”.

*„Święta, święta, święta, wieczór wigilijny, najpiękniejsze święto ze wszystkich rodzinnych. Przyjeżdżają dzieci ojcom się kłaniają, składają życzenia, oplatkiem się lamią. Po chwili zadumy każdy ulgę czuje i za swoje błędy mocno dziś żałuje, lecz żal nie wystarcza potrzebna poprawa a jak sami wiecie, to nie łatwa sprawa. Bo gdy raz pobłądzisz nim się zorientujesz, to jak w gęstej mgłę tak w błędach dryfujesz a gdy już przepłyniesz ocean pomyłek chciałbyś je naprawić lecz czas już na odpoczynek i taki zgorzkniały siadasz przy wieczerzy. Czas*

*ci niesie ulgę, bo czas rany leczy. Patrzysz dookoła czy wszyscy przy stole. Pali się choinka nastrój jest radosny i znowu na chwilę prysną wszystkie troski. Zaśpiewasz kolędę, Bogu podziękujesz za to, żeś już starszy i nieźle się czujesz. Zanim rozpoczniesz magiczną wieczerzę odpuść bliźnim winy, pojednaj się szczerze, podziel się oplatkiem, złóż bliskim życzenia to poczujesz ulgę, spokój i zadowolenie, bo zawsze każde boże narodzenie niesie szczęście, miłość, wiarę i nadzieję.”*

**Prezes Szpitala Pan Mariusz Trojanowski** podziękował Wysokiej Radzie za podjęcie uchwały i przekazanie dotacji dla Szpitala. Ponadto, Pan Prezes złożył życzenia, by marzenia stały się rzeczywistością a zdrowie towarzyszyło do ostatnich dni jak najlepiej.

**Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim Pan Marcin Strych** powiedział, że przyłącza się do wszystkich życzeń i poinformował, że w najbliższą środę to jest 20 grudnia o godzinie 13.00 odbędzie się uroczyste otwarcie nowo przebudowanej drogi powiatowej Ośno-Zazdromin na odcinku przebiegającym przez miejscowość Ostrowąs. Pan Dyrektor zaprosił za powyższe wydarzenie wszystkich Radnych i dodał, że po uroczystości przewidywany jest mały poczęstunek, w związku z czym poprosił o potwierdzenie obecności do poniedziałku. Dodał, że niebawem nastąpi otwarcie kolejnej inwestycji drogowej to jest drogi powiatowej Słupy Duże-Bądkowo. Powiedział, że o terminie uroczystości poinformuje później.

## **20. ZAMKNIĘCIE OBRAD XLVI SESJI RADY POWIATU.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski** wobec wyczerpania porządku obrad podziękował wszystkim za udział w obradach, złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku i zamknął XLVI sesję Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

*Zamknięcie obrad XLVI sesji nastąpiło o godzinie 15<sup>07</sup>.*

### **ZAŁĄCZNIKI:**

1. Zawiadomienie o zwołaniu XLVI sesji Rady Powiatu z dnia 8 grudnia 2023 roku.
2. Porządek obrad XLVI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.
3. Lista obecności Radnych na XLVI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.
4. Lista obecności Kierowników i Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych na XLVI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.
5. Potwierdzenie odbioru materiałów na XLVI sesję Rady Powiatu.
6. Email z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia o zwołaniu XLVI sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu Aleksandrowskiego.
7. Email z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie zwołania XLVI sesji Rady Powiatu skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji i straży.
8. Email z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania XLVI sesji Rady Powiatu.

9. Email z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia o zwołaniu XLVI sesji Rady Powiatu skierowany do Redaktora Naczelnego Gazety Aleksandrowskiej.
10. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 7 grudnia 2023 r. o wprowadzenie do porządku obrad XLVI sesji Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.
11. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 7 grudnia 2023 o wprowadzenie do porządku obrad XLVI sesji Rady Powiatu projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.
12. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 7 grudnia 2023 o wprowadzenie do porządku obrad XLVI sesji Rady Powiatu projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029.
13. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 7 grudnia 2023 o wprowadzenie do porządku obrad XLVI sesji Rady Powiatu projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.
14. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 7 grudnia 2023 o wprowadzenie do porządku obrad XLVI sesji Rady Powiatu projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.
15. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 7 grudnia 2023 o wprowadzenie do porządku obrad XLVI sesji Rady Powiatu projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029.
16. Pismo Starosty z dnia 7 grudnia 2023 r. przekazujące uchwałę Nr 6/P/2023 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Aleksandrowskiego na 2023 rok.
17. Uchwała Nr 6/P/2023 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 listopada 2023 r.
18. Pismo Starosty z dnia 7 grudnia 2023 r. przekazujące uchwałę Nr 5/DPR/2023 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie opinii o możliwości finansowania planowanego deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 r.
19. Uchwała Nr 5/DPR/2023 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie opinii o możliwości finansowania planowanego deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.
20. Pismo Starosty z dnia 7 grudnia 2023 r. przekazujące uchwałę Nr 6/WPF/2023 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029.
21. Uchwała Nr 6/WPF/2023 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie opinii

- o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029.
22. Informacja Starosty z dnia 7 grudnia 2023 r. dotycząca wniesienia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.
  23. Autopoprawka Nr 1/2023 z dnia 7 grudnia 2023 r. do projektu uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.
  24. Informacja Starosty z dnia 7 grudnia 2023 r. dotycząca wniesienia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029.
  25. Autopoprawka Nr 2/2023 z dnia 7 grudnia 2023 r. do projektu uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029.
  26. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 14 grudnia 2023 r. o wycofanie z obrad XLVI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023 i wprowadzenie do porządku obrad XLVI sesji Rady Powiatu nowego projektu tej samej uchwały.
  27. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 14 grudnia 2023 r. o wycofanie z obrad XLVI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029 i wprowadzenie do porządku obrad XLVI sesji Rady Powiatu nowego projektu tej samej uchwały.
  28. Email z dnia 14 grudnia 2023 r. skierowany do Radnych Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przekazania nowego projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.
  29. Email z dnia 14 grudnia 2023 r. skierowany do Radnych Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przekazania nowego projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029
  30. Email z dnia 14 grudnia 2023 r. skierowany do Radnych Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przekazania uzupełnienia do sprawozdania z prac Zarządu Powiatu.
  31. Email z dnia 14 grudnia 2023 r. skierowany do Radnych Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przekazania uchwały Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.
  32. Sprawozdanie Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego za okres między XLII a XLVI sesją Rady Powiatu Aleksandrowskiego.
  33. Uzupełnienie do sprawozdania Zarządu Powiatu z działalności za okres między

- XLII a XLVI sesją Rady Powiatu kadencji 2018-2023.
34. Uzupelnienie do sprawozdania Zarządu Powiatu z działalności za okres między XLII a XLVI sesją Rady Powiatu kadencji 2018-2023.
  35. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o oświadczeniach majątkowych złożonych przez Radnych Rady Powiatu Aleksandrowskiego za 2022 rok.
  36. Informacja Starost Aleksandrowskiego o oświadczeniach majątkowych złożonych przez członków Zarządu Powiatu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Starosty za rok 2022.
  37. Informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o oświadczeniach majątkowych złożonych przez Starostę Aleksandrowskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu.
  38. Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie dokonania analizy oświadczeń majątkowych.
  39. Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Toruniu w sprawie dokonania analizy oświadczeń majątkowych.
  40. Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Toruniu w sprawie dokonania analizy oświadczeń majątkowych.
  41. Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gostyninie w sprawie dokonania analizy oświadczeń majątkowych.
  42. Sprawozdanie Kierownika Nadzoru Wodnego w Aleksandrowie Kujawskim z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Aleksandrowie Kujawskim na obszarach Powiatów Aleksandrowskiego, Inowrocławskiego, Toruńskiego, Miasta Torunia, Lipnowskiego, Włocławskiego i Miasta Włocławka za rok 2022.
  43. Sprawozdanie Kierownika Nadzoru Wodnego we Włocławku z działań podejmowanych na terenie Nadzoru we Włocławku na obszarach Powiatów Włocławskiego, M. Włocławek, Radziejowskiego, Aleksandrowskiego, Lipnowskiego, Płockiego, M. Płocka, Konińskiego za rok 2022.
  44. Sprawozdanie Kierownika Nadzoru Wodnego w Inowrocławiu z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Inowrocławiu na obszarach Powiatu: Inowrocławskiego, Mogileńskiego, Słupецkiego, Konińskiego, Kolskiego, Radziejowskiego, Aleksandrowskiego, Włocławskiego na rok 2023.
  45. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.
  46. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.
  47. Uchwała Nr XLVI/417/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.
  48. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.
  49. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.
  50. Uchwała Nr XLVI/418/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.
  51. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego

- na 2024 rok.
52. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.
  53. Uchwała Nr XLVI/419/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok.
  54. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.
  55. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.
  56. Uchwała Nr XLVI/416/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.
  57. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.
  58. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.
  59. Uchwała Nr XLVI/420/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.
  60. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.
  61. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.
  62. Uchwała Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.
  63. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029.
  64. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029.
  65. Uchwała Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029.
  66. Uchwała Nr 580/2023 Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029.
  67. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.
  68. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego



- zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.
69. Uchwała Nr XLVI/421/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.
  70. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029.
  71. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029.
  72. Uchwała Nr XLVI/422/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029.
  73. Pismo Starosty Aleksandrowskiego w sprawie wyłonienia kandydatów do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy na kadencję 2024-2028.
  74. Skarga złożona przez Panią I.P. na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim.
  75. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią I.P. na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim.
  76. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią I.P. na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim.
  77. Uchwała Nr XLVI/425/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią I.P. na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim.
  78. Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie naruszenia dyscypliny finansów publicznych

**Protokolant:**

**Joanna Kleparska .....**

Protokół XLVI sesji sporządzająca podpisała dnia 19 stycznia 2024 roku.

**ZATWIERDZAM**  
**Przewodniczący Rady Powiatu**

**Arkadiusz Świątkowski**